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Pradėta nauja era Katalikų Bažnyčios 
ir Rytų stačiatikių santykiuose 

Besvarstant katalikų ir stačiatikių vienybes klausimus 

Mūsų korespond entas Italijoje 

Jūs pabrėžėte savo žodyje, api-1 kalbą Šv. Tėvas — širdingiau-1 da visi laisva valia ims vykdy-

VATIKANAS. — Šventasis 
Tėvas Paulius VI-sis, Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo su
kakties išvakarėse, vasario 15 
dieną priėmė savo privačioje bib 
liotekoje Vatikane Konstantino- i budindami ateities programą. Į sius sveikinimus Tam, kuris jus | ti tą Viešpaties vienybės įsaky-
polio stačiatikių patriarcho A- Tikrai yra būtinai reikalingi ar- i siuntė ir parneškite tenai tai-
thenagoro delegatus metropoli-\ timi, dažni ir broliški susitiki- \ kos linkėjimus. Bendroji malda 
tus Militon ir Chriszostomą su \ mai, kad būtų galima suderinti! į Visagalį Dievą, Švč. Mariją I t i k i ų Bažnyčia "— toliau rašo 
palydovais. Metropolitas Mėli- į tai, kas per tiek amžių mus sky Į ir į šventuosius apaštalus Pet- patriarchas Athenagoras 

mą... 
Mūsų šventoji Rytų - stačia-

ton visų vardu perdavė Šventa
jam Tėvui specialų Konstanti
nopolio patriarcho raštą, išreikš 
damas taip pat savo sveikini
mus ir savo misijos charakterį. 

rė ir visuose mūsų Bažnyčių j rą, Paulių ir Andriejų telydi vi-
gyvenimo srityse atkurti tą at- Į sus Viešpaties kelyje didesnei 
mosferą, kuri leistų tinkamu 
momentu pradėti vaisingą teo
loginį dialogą. Kokios būtų tos 

Estijos nepriklausomybės minėjimas Clevelande, Ohio — Estai vasario 20 d. Clevelande, Ohio. minėjo savo 
nepriklausomybes 47 metų sukaktį. Clevelando miesto meras Ralph Locher atsilankė j minėjimą ir pa
sakė kalbą. Jis kalba, o už jo estų choras. Nuotrauka R. Meristu 

Linkime estams atgaut nepriklausomybę 
CHICAGO. — Vasario 24 d. giami vasario 20 

Estija mini 47-ją nepriklauso-; d.d. Lietuviai, jų 
m/cės paskelbimo sukaktį. Šven ! mieluosius šiaurės 

21 ar 27 - 28 
organizacijos 

kaimynus 

Jo garbei ir mūsų ramybei ti
kėjimo ir meilės vienybėje..." 

Bus palaikomi ir plečiami 
santykiai 

Šios istorinės dienos proga 
Vatikano dienraštis "L'Osserva-

ais 
kiai pareiškė tą karstą troški
mą savo visuotinėje konferen
cijoje, įvykusioje po to istori
nio susitikimo, kad būtų palai
komi ir plečiami artimi santy
kiai su katalikų Bažnyčia, ku
riai Jūs vadovaujate, ugdyti 
Kristaus vienybės dvasiai..." 

Laiško gale patriarchas Athe-
supažindina Šventąjį 

tės proga primintina, kad Esti
ja 1920 m. vasario 2 d. buvo 
sudariusi taiką su Sovietų Rusi
ja — šioji visiems laikams bu
vo atsisakiusi nuo Estijos. Ta
čiau vėliau visos sutartys buvo 
sulaužytos. Laisvės laikais Es
tija savį pažanga, kultūra lygia 
vosi su daugeliu pačių kultūrin
giausių Europos kraštų. Estų 
laisvinimo organizacijos, kultu 
ros ir kt. židiniai daugiausia 
sutelkti Švedijoje, be to, Jung
tinėse Amerikos Valstybėse, Vo 
kietijoje ir kitur. 

Estijos šventės minėjimai ren 

NEPAPRASTOS IŠ
KILMĖS ROMOJE 

sveikina, jiems linkėdami išt
vermės ir ryžto, siekiant to pa
ties tikslo — atgauti tautos lais 
vę ir nepriklausomybę. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Prezidentas Johnsonas va-

Pagerbe Baltimores 
naują kardinolą 

"Mūsų Rytų stačiatikių Baž- j pagrindinės temos broliškajam 
nyčia — sakė metropolitas Me-; pasikalbėjimui, jūs galite ma-
liton — trokšdama atstatyti vi-1 tyti jau iš įvairių pasiūlymų vi
sos Bažnyčios pirmykštį grožį į suotiniame Bažnyčios susirin-
ir garbę, niekad nesiliovė melsti j klme Vatikane ir iš katalikų te- I tore Romano" sausio 17 d. duo-
Aukšeiausiąjį vienybės ir visuo- ologų pareiškimų. Mus džiugina I da platų ir labai palankų bei. nagoras 
tinio susitaikymo. Dėl to pas- Į tad jūsų pasiūlymai vesti pokal- kupiną vilčių komentarą ir pir- Tėvą Paulių Vl-ąjį su savo ae-
kutiniu metu užmezgiama arti- j bį su Mūsų Krikščionių Vieny- j mame puslapyje talpina Kons- legatais metropolitais Meiitonu 
mesni rvšiai su katalikų Bažny-į bės sekretoriatu, kuris Mums į tantinopolio patriarcho Athena- ir Chnzostomu ir nurodo jų 

' viską referuos ir per kurį Mes! goro laiško Šventajam Tėvui pasiuntinystes tikslus, f&rtim-
galėsime surasti bendrą kelią į fotokopiją ir vertimą, kuriame | gaiš sveikinimais ir linKejimais 
tą dialogą dar labiau suintensv- i tarp kito sakoma su kokiu džiau į šv. Tėvui patriarchas užbaigia 
vinti ir palaipsniui privesti prie'igsmu Konstantinopolio patriar- j savo laišką, pasirašydamas rfro 

čia, siekiant nustatyti bendro 
ir lygiateisio dialogo progra-
mą... 

Atsakymas 
Šventasis Tėvas, atsakyda

mas į Konstantinopolio patriar-
pilno susitaikymo. Dievas liūdi- chas sutinka tą malonią progą 

i -. -m*-- : . _ ; _ 4 . _ i ; _ -i—,~X1,4 n S m o m i t i o Y*Hrrmc T-všilIR SU k a -
lis Kristuje — Athenagoras 

ja, kad Mūsų vienintelis troški 
mas yra būti ištikimais Kristui! cho delegatų sveikinimus, pra

dėjo šv. Rašto žodžiais: "Tai į Todėl Mes dėkojame jums ir 
Šventasis Tėvas! diena, kurią padarė Viešpats'. į laiminame, kad atėjote čia neš-

Šv. Petro | Džiaukimės ir linksminkimės į a a i m kupiną vilčių žinią. Pri-
ROMA. 

I Paulius VI-sis vakar 
j bazilikoje suteikė 27 naujiem i joje:" 
! kardinolam insignijas, tarp jų! Toliau popiežius Paulius VI 
i Baltimores arkivyskupui She- į kalbėjo: "Kartu sn jumis dėko-
han ir Čekoslovakijos kankiniui j jame Dievui už tą nepaprastą 
arkivyskupui Beranui. 

Jungtinių Amerikos Valsty
bių ambasada Romoje suruo-

kar aplankė JAV Erdvių centrą: gg priėmimą Baltimores arki-
VVashingtone. Jis pabrėžė, fcadjvyslactf kardinolui Shehan. 
tolimųjų erdvių tyrinėjimai turi Į 
tarnauti taikos reikalams. 

— Indonezijos prezidentas Su 
karno vakar Jakartoje kalbėjo 
universiteto studentams. Jis pa-

įvykį, kuris teikia visiems didelį 
džiaugsmą. Dabar jau galima 
sakyti: pasibaigė senieji istori
jos amžiai ir prasidėjo naujoji 
era katalikų Bažnyčios ir Rytų 
stačiatikių santykiuose. Mes su 

imkite iš Mūsų — baigė savo 

užmegsti artimus ryšius su ka 
talikų Bažnyčia. Ypatingai po 
nepamirštamojo susitikimo Je
ruzalėje — Alyvų kalno pape- . 
dėje — viso pasaulio krikščio-; kadangi sąmokslininkai bandė 
nys su viltimis žiūri į ateitį, ka-1 nuversti dabartinę vyriausybę. 

— Guatemaloje trečiadienį 
paskelbtas nepaprastas stovis, 

Lenkijoje besilanką lenkai 
paverčiami šnipais 

LONDONAS. 

ROMA. — Popiežius Paulius 
VI-sis šiandien Šv. Pauliaus ba
zilikoje atnašaus mišias už vi
sus Afrikos Kongo asmenis, žu 
vusius misijose paskutinių ne
ramumų metu. Ta proga Šven
tasis Tėvas suteiks krikšto sa
kramentą grupei Kongo tikin
čiųjų, kurie pasirengę priimti §u s-
katalikybę. Po to naujiems krik 
ščionims bus suteiktas sutvirti
nimo sakramentas ir pirmoji Ko 
munija. 

Šiose popiežiaus Pijaus VI-jo 
mišiose dalyvaus nauji kardino
lai, įvairių misijų misionieriai 
ir seselės bei gausiai tikinčiųjų 
iš viso pasaulio kraštų. 

Įvairios žinios 
— Lenkijos vyskupų suvažia-

sakė: kai Amerikos spauda pa- ; vimas. Šiom dienom Varšuvoje 
liaus puolusi Indoneziją, indo- i įvyko Lenkijos vyskupų visuo 
nezai nustos ruošę priešamer tinis suvažiavimas, kuriam va-

3 išskėstomis ranko-'dono "Sunday Telegraph , An 
mis Viešpaties vardu ir sveiki- glijos lenkai, nuvyksta pasisve-
name jus abu, kurie taip palai- Į čmoti į dabartinę "liuadies Len-
mingai vadovavote paskutinėse i kiją", režimo verčiami teikti m-
visų Ortodoksų konferencijose formacijas ar net šnipinėti ko-
Rothi salele ir kitur... i munistų valdomos Lenkijos nau 

"Jūsų Omenyje - kalbėjo \ dai. Pagal Londono dienrašty 
toliau Šv Tėvas — sveikiname i net ir komunistiniai valdininkai 

Pagal Lon-1 skira viešbučio kambarį. Tokie I nepatenkinti tokio pobūdžio ap-
rrarm" An- sausumo žiniai rezervuoti kam-! klausinėjimais, jau trumpina sa-

bariai yra kiekviename viešbu-! vo viešnagės dienas Lenkijoje 

kines demonstracijas! Toliau jis I dovavo kardinolas Wyszynski. Į ̂ ūsų BrQ^ e u k u m eniškąjį pat- \ Lenkijoje esą nepatenkinti, nes 
kalbėjo apie užsieninę pagalbą, i Konferencijoje dalyvavo apie 70; r i a r c h ą Athenagorą. kurio susi-i spaudimas į užsienio ;-• : -
Sukamo, pažvelgęs į JAV am- | vyskupų. Buvo svarstomi visuo-1 
tasadorių Jonės, pasakė: "Ei-j tinio Bažnyčios 
kitę pragaran su savo pagalba". 

lenkus kenkiąs turistiniam judė 
Tačiau atrodo, kad len-

klausimai ir dabartine. Bažny-
JAV-bių ekonominė pagalba iričios padėtis Lenkijoje. 
išaugino Sukarnui išdidumo ra-

Rūpinasi aukso 
taupymu 

VVASHINGTON. D. C. — Iž
do departamentas naują priemo 
nę sugalvojo auksui taupyti. Kai 
kurie pareigūnai siūlo dolerius, 
išmokamus kariams užjūriuose, 
padėti į atskirą kategoriją — 
nepaverčiamus į auksą. 

Prezidentas Sukamo už-

— Septyniose Indijos kataiikų logas 
vyskupijose per pastaruosius de 
šimtį metų katalikų skaičus pa 

talikų metraščio neseniai pas
kelbti statistiniai duomenys. 

Indijoje yra pusseptinto mili
jono katalikų. 

— Jau baigiamas visuose JA 
Valstybių uostuose darbininkų 
unijos (longshoremen) streikas. 
Dar kai kuriuose miestuose dar
bininkų streikai nebuvo baigti. 

— Kardinolas Cushing, Bos
tono arkivyskupas, sveiksta po 
operacijos. 

— John Birch draugija paša
lino iš savo tarpo kai kuriuos 
kraštutinius narius, kovojusius 
prieš negrus ir žydus. 

— Prancūzija ateinantį mė
nesį nemažai dolerių pavers auk 
su. 

draudė Indonezijoje visus prieš-į dvigubėjo. Tai rodo Indijos ka-
komunistinius laikraščius. Su
kamo pareiškė, kad revoliucijo
je negali būti laisvos spaudos". 

Trumpai iš visur 
— Pagerbė naują lietuvį vys

kupą. Vatikano dienraštis "L' 
Csservatore Romano" (vasario 
18 d.) paskelbė platų straipsnį 
apie naujojo lietuvio vyskupo. 
Marijonų kongregacijos vicege-
nerolo dr. Pranciškaus Brazio 
konsekraciją, įvykusią vasario 
14 d. Maria Maggiore bazilikoje 
Romoje. 

Čia plačiai aprašoma įspūdin 
gos konsekracijos apeigos, gau
sūs dalyviai lietuviai ir kiti sve
čiai atvykę iš įvairių kraštų ir 
iš užjūrio. Straipsnio centre į-
dėta graži naujojo vyskupo dr. 
Pranciškaus Brazio fotografija, 
vaizduojanti jį sėdintį soste kar 
tu su jį pakonsekravusiu kardi
nolu Confalonieri. 

— Garsusis ispanų sportinin
kas Itoreodoras) žinomas "Mo-
deno" vardu, įstojo į Dominin
konų vienuolyną Madride. Jo į-

tyje, pvz. Varšuvos "Hotel Eu-
ropejski" turistai pakviečiami į 
kambarį nr. 137. "Grand Ho
tel" — į kambarį nr. 109. Ten 
vyksta turisto apklausinėjimas. 
Dažnai pasirodo, kad apie pas
kirą asmenį turimos smulkios 
informacijos: kodėl jis pokario 
metu išvykęs iš Lenkijos, ką 
veikiąs Vakaruose ir pan. 

Ypatingai domimasi lenkais 
turistais, kurie dirba britų ka
ro pramonėje. Jie raginami šni 

ir kai kurie jau aoejoja, ar jiem 
verta lankytis tėvynėje. (E.) 

"Karštoji linija" 
tarp Londono ir 

Paryžiaus 
tikimą Jeruzalėje nepamiršime 
per visą gyvenimą. Mes negali- I jimui 
me žinoti, ką slepia ateitis ir Į kų slaptoji policija veikmt! pa-
kaip vvstvsis tas pradėtas dia- Į gal iš Maskvos gautas instruk-
logas "tarp abiejų broliškųjų; cijas _ dėl to atitinkamai ei-
Bažnyčių .bet jau dabar visus įįji fil fl su lenkais, britų pilie-
džiugina tas abipusis atvirumas j čiais. 
ir pasitikėjimas... Kaip toks spaudimas atrodo? i dinių. ku 

Išmintingas realizmas ! Kiekvienas į Lenkiją atvykęs ba. Be to 
Ypatingai mums patiko —į turistas viešbutyje" atiduoda sa-1 jami ir apie jų turimus rysiu,-, j a u s rūmų^ 

tęsė toliau 
tas išmintingas 

LONDONAS. — Paryžius ir 
Londonas, gal būt. gaus -'karš
tąją liniją", kokią tur i Wash-
intgonas ir Maskva. Kai jis vi
zituos prezidentą de Gaullį šį 

pinėti režimo naudai arba iš jų I pavasari, Britanijos premjeras 
prašoma techniško pobūdžio lei-': Harold Wilson pasiūlys specia-

rie siejasi su jų tarny- j l ų t e i ef 0IUIų susisiekimą tarp 
:o. turistai apklausinė-į N o IQ Dovraing Str. ir Elizie-

šventasis1 Tėvas — i vo pasą, o vėliau, kai ateina jo : su emigrantų organizacijomis, 
realizmas, kurį'pasiimti, jis pakviečiamas į at- Lenkai turistai su britų pasais. 

JAV sprausminiai kovos lėktuvai puola 
Viet Congo komunistų partizanų tvirtoves 

Prezidentas Johnsonas dabai negalvojąs apie derybas Vietnamo karui baigti 
Diplomatiniai žygiai 

SAIGONAS. Vietnamas. Phan 
Huy Quat, naujas Pietų Viet-
namo ministeris pirmininkas, Į Vietnamas ke •ia perdaug. Mes 
vakar pasakė, kad jo Kraštas 
"perdaug kenčia" ir "mes no
rime karą baigti garbingai". 

Tai Quat pasakė pobūvyje, 
surengtame lt. generolui N. 
Khanhui. buvusiam ginkluotų 
jėgų vyriausiajam vadui, kurio 
vietą užima maj. gen. Tran Van 
Minh. 

Kalbėdamas be pagiežos, 
Khanh pasakė, jog jis nori ma
tyti armiją vieningai kovojan
čią prieš komunistus partiza
nus. 

Quat pasakė, jog Pietų Viet-
vilktuvių apeigose dalyvavo di-;name situaciia "nėra gera . 
delis būrys draugų sportininkų; "Vyriausybė siunčia generolą 
iš Ispanijos ir iš užsienio kraš-; Khanhą į užsieni pasakyti pa
rų. ' šauliui tiesą apfe Vietnamą, 

norime garbingai baigti karą", 
— pabrėžė jis. Quat taip pat 
pasakė, kad Viet Congas nori 
komunistams išduoti kraštą. 

Gen. Khanho paskutinis įsa
kymas armija: buvo paklusti 
karininkams. Dabar jis nori sa
vo kraštui tarnauti kaip naujas 
keliaujantis ambasadorius. 

Pobūvis buvo suruoštas, 'be
siruošiant gen. Khanhui išvykti 
į Hong Kongą. Quat prisegė 
jam medalį. 

Gen. Khanh nei patvirtino, 
nei paneigė, ar susitiks su Pran 
cūzijos prezidentu de Gaulliu, 
kuris kelis kartus jau siūlė neut 
ralizuoti Vietnamą. Laosą ir 
Kambodij.i 

Valstybių sprausminiai kovos 
• lėktuvai pradėjo daužyti Viet 

Paryžius ir Maskva dabar da Congo komunistų partizanų po
ro žygių sukviesti tarptautinę zicijas. Vakar viename fronte 
konferenciją Genevoje Vietna- j krito 101 komunistas partiza-
mo karui baigti. Dabar New Yor : nas. kitoje kovoje beveik tiek 
ke ir VVashingtone daug kalba- pat jų žuvo. Partizanai sustip-
ma apie galimas derybas baigti rino savo karinę akciją Pietų 
karą Vietname. Spauda ir kai į Vietname, ypač Saigono link. 
kurie kongresmanai bando įti- į Jungtinių Amerikos Vals-
kinti prezidentą Johnsoną. kad tybių sprausminiai kovos lėktu-
JAV-bės ruoštųsi garbingam pa v*ai j a u p e n k tą dieną bombar-
sitraukimui iš Pietų Vietnamo. d u o j a viet Congo partizanų ko-
Prezidentas Johnsonas šiuo me- j m u n j s t ų įsistiprinimo centrus, 
tu negalvoja apie derybas, ku
rios gali numušti Amerikos pre 
stižą pasaulio akyse, ypač piet
ryčių Azijoje. 

Nasserio pasikalbėjimas 
su Ulbrichtu 

KAIRAS. — Rytų Vokietijos 
komunistinio režimo vadovas 
Ulbrichtas vakar Kaire pradėjo 
pasitarimus su Egipto prezi
dentu Nasseriu. Tų pasitarimų 
tikslas: praplėsti ekonominius 
ir techninius santykius tarp R. 
Vokietijos ir Egipto. 
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Pradėjus daugiau kalbėti apie 
galimas derybas dėl Vietnamo 

— Argentinoje 43.000 telefo
nų tarnautojų pakeltas atlygi
nimas. 

— Sen. Dirksen <R . 111.) gu
li Wlter Rf̂ ed ligoninėir Wash-

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— giedra, mažesnis šaltis. 

Saulė teka 6:31. leidžias 5:36. 

KALENDORIUS 

Vasario 26 d.: šv. Aleksand
ras, šv. Taracijus. Taurė. Girde
nis. 

Vasario 27 d.: šv. Gabrielius, 
ateities, Jungtinių, Amerikosk ingtone. Jia atsigauna iš ligos. šv. Fortūnatas, Almantą*. 



s DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. vasario 26 d. 
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SABALIAUSKAITĖ - JUGOSLAVIJON 
J . SOLIŪNAS 

Pirmą kartą Š. Amerikos lie
tuvių stalo teniso atstove daly
vaus pasaulinėse stalo teniso 
pirmenybėse. Pavasariop — ba
landžio mėn. pabaigoje — Ele
na Sabaliauskaitė, Toronto L. 
S. K. Vyties narė, vyksta Ju
goslavijon. Negalėdama žaisti sa 
vo tėvų krašto vardu, ji daly
vaus kaip Kanados komandos 
naiė. Tai nepaprastai džiugi ži
nia visam lietuviškam pasauliui. 
Pastebėtina, kad Sabaliauskaitė 

jete. Dėl šio nepaprasto pasiro
dymo j i buvo išrinkta kaip ge
riausia tų varžybų jaunoji spor
tininke. 

Dar didesnių pergalių ji pa
siekė 1961 ir 1962 metais. Tada 
ji laimėjo Kanados jaunių mer
gaičių pirmenybes ir tapo lietu
vių moterų stalo teniso meiste-
re (1962 m.) . Pabrėžtina, kad 
Sabaliauskaitė lietuvių moterų 
meisterio titulą apgynė ir 1963 
bei 1964-siais metais . Be to, ji 

bus bene vienintelė lietuvaitė I y ra laimėjusi ir paskutiniuosius 
pirmenybėse, nes į Sovietų Ru- į du metus vad. '"dešimtuko" tur-
sijos rinktinę šįkart nepateko Į nyrus. 
nė vienas Lietuvos stalo teni- Kvalifikacinėse varžybose, pa-

"90 atstovas. į tekiniui j Kanados stalo teniso 
rinktinę, Sabaliauskaitė ir vėl 

Užtarnautas laimėjimas 

Sabaliauskaitė Kanados stalo 
teniso rinktinėn pateko savo di
delio pasiryžimo ir nuolatinio 
darbo dėka. J i mūsuose greit iš
kilo ir dabar yra mūsų geriau-

L o r n a D a y e r , 18 m. , ir J o h n C a r r e l l , 1 8 m. , l a i m ė j o A m e r i k o s f i g ū r i n i o 
č i u o ž i m o č e m p i o n a t ą . 

Š. AMERIKOS PABALTIEČIŲ I bų. Cross - country skai tysis t ik 
IR LIETUVIŲ SLIDINĖJIMO | pabaltiečių varžyboms. 

pasirodė nepaprastai gerai. Savo 
puikiu žaidimu ji i r užsitikrino 
sau vietą komandoje. 

Turime padėti 

Stalo tenise mūsų meisterei 

PIRMENYBĖS 

Kaip jau anksčiau buvo skelb-

Dalyvių registracija vykdoma 
per sporto klubus a r tiesiogi
niai iki 1965 m. kovo 2 d. šiuo 

MOŠŲ KOLONUOSE 
m U T H U A N U . N W O ~ ^ - W » * » « « ~ ^ 

St. Petersburg, Fla 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATKŪRIMO — MLNĖJLMAS 

Jungtinis patriotinių organi
zacijų komitetas, vadovaujamas 
A» Paleckio, nepriklausomybės 
atkūrimo minėjimą — Lietuvių 
dieną—surengė vas. 13 Liet. na 
muose St. Petersburge, kur vie 
tiniai, Tampos bei Clearvvaterio 
lietuviai išklausė K. Kodatienės 
(žiemojančios Miami, Fla.) die
nai pritaikintos paskaitos. Taip 
pa t kalbėjo St. Petersburg atos 
togaujantis teisėjas J. Zuris ir 
tampietis dr. D. Jasaitis, ragin 
darni susirinkusius prisiminti 
tėvų žemę ir nesigailėti jos iš
laisvinimui aukų. 

Minėjimą pradedant, šiuo me
t u St. Petersburge esanti solis
t ė L. Juodytė sugiedojo Ameri
kos ir Lietuvos himnus. Pabai- j 
gai buvo R. Kalpokaitės dekla
macija "Jei po amžių kada" 
(Maironio) ir "Dailės" choro 
dainos. Chorą specialiai minėji
mui parengė jam anksčiau vado 
vavęs K. Staupas. Minėjimo pro 
gramai vadovavo A. Karnienė. 
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• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

S • Redakcija straipsnius tai-
3 so savo nuožiūra. Nesunau-
= dotų straipsnių nesaugo, juos 
E grąžina tik iš anksto susita-
3 rus. Redakcija u ž skelbimų < 
S turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos pris iunčiamos gavus 
S prašymus. 
! . , „ • • • • „ • , tiiiiiniiiiiiHiiinHiiiiiniiiii iiHiiiiiiiiiHHimmiiiiiiiiE 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

TeL ofiso 735-4477; Rez . P R 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA JR CHIRURGE 
SPECIALYBC — N E R V L IR 

EMOCIX£S LIGOS 

CRAWFORD. MEDICAL BI.DG. 
6449 So. Pu lask i Road 

Valandos pagai susitarimą 

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISSN-EISINAS 
AKUŠERIJA TR M O T E R C LIGOS 
6 1 3 2 S o . K e d z i e A v e . , W A 5-2670. 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą . Jei n e 
a t s i l i ep ia , s k a m b i n t i M I 3 - 0 0 0 1 

Ofiso H E 4-1414, R e z . R E 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

DR. JULIJA MONSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

V I D A U S LIGOS 
10748 S . M i c h i g a n , C h i c a g o 2 8 , I I L 

Tel.ef. o f i so : PLTlman 5-6766 
N a m ų : BEver iy 8-3946 

PriSm. vai.: kasdien 6-8 v. v., š e š t 
1-3 p. p. tr treč uždaryta. 

sia. stalo tenisininke. Nors j a i , . ^ -' - r ,- « . , , „ * „„„nm%i . - . . . _ „ , .» . ._ treneris Pr. Gvildys nepagai-
j Įėjo nei laiko, nei pastan- j dar tik 17 m.; tačiau jau pasie 

ke neeilinių laimėjimų ne tik 
lietuvių, bet ir svetimtaučių var
žybose. 

Lietuvių sporto varžybose jos 
pirmasis didysis laimikis buvo 
1960 m. New Yorko sporto var
žybose. Čia ji laimėjo I-ją vietą 
mergaičių klasėje ir moterų dve-

APYGARDINĖS PRIEAUGLIO I 
KLASIŲ KREPŠINIO IR VISŲ 
KLASIŲ TINKLINIO PIRME

NYBES 

ta, 1965 m. S. Amerikos pabal-; adresu: Mr. Ctt Talvik, 88 Wo- j Aukų ss viso surinkta ^ b l . | specialybė akušerija ir moterų ugos 
tiečių ir lietuvių slidinėjimo pir- ' 
menybes įvyks kovo 7 d., sek
madienį, Horse Shoe Valley, 
Ont. (66 mylios į šiaurę nuo 
Toronto). 

_ , , , S. A. Pabaltiecm sporto fe-
gų ią ruošdamas. Gero mokslo , .. •,• 

. . . , , ^ . . . I deracrjos pavedimu, varzvbas 
vaisius jau dabar matome. Kaip ' ' 
ir visur, taip ir sportiniame gy-

odlawn Ave.. Toronto 7, Ont. [Pridėjus parengimo pelną $101. 
( t e l : 921-9200) i 5 9 - A l t u i P l u s t a $312.59 ir 

venime savo jėgų niekados ne 

rengia estai. Vykdo — Toronto 
Estų sporto klubas "Kalev". 

i Pirmenybės įvyks Chicagoje 
balandžio 10—11 d., kurias pra
ves apygardos komitetas. 

Programa: jaunių krepšinis 
A, B, C, D klasėse, moterų ir 
mergaičių krepšinis, vyrų, mo
terų, jaunių, mergaičių A, B, C 
klasių tinklinis. 

E . S a b a l i a u s k a i t e 

užtenka. Tačiau kitų pagalba bei 

Dalyvių amžiaus klasifikaci
jos: A kl. gimę 1946 m. ir jau
nesni, B kl. gimę 1949 m. ir 
jaun.. C kl. gimę 1951 m. irI parama y r a reikalingiausia ne-
jaun., D kl. gimę 1953 m. ir \ normaliose gyvenimo sąlygose, 
jaunesni. Į Tokiose sąlygose y ra atsidūrusi 

Pirmenybėse gali dalyvauti j ir Sabaliauskaitė. Normaliam 
visi apygardos sporto klubai bei \ gyvenime greičiausiai jai netek-
sporto sekcijos, atlikę 1965 m. j tų rūpintis dėl kelionės išlaidų. 
ŠALFASS-gos registraciją, tiek 
klubinę, tiek pavienių narių. 

•Dalyvių registracija pirmeny-

Ta pačia proga bus pravestos 
ir 1965 m. Š. Amerikos lietuvių 
slidinėjimo pirmenybes, kurios 
bus skaitomos kaip XV-jų Š. 
A. Lietuvių sportinių žaidynių 
dalis. Lietuvių pirmenybių vie
tos bus išvedamos iš pabaltiečių 
varžybų, visai nevykdant atski
rų varžybų. 

Varžybos yra atviros visiems 
Š. A. pabaltiečių sportinių orga
nizacijų nariams. 

Pabaltiečių pirmenybių pro
grama: 

a) nusileidimas: vyrams (virš 
15 m.), moterims ir jaunučiams 
(žemiau 16 m.). 

b) Slalomas — vyrams (virš 
15 m.) , moterims ir jaunučiams 
(žemiau 16 m.) . 

c) Cross - country — 15 km 
vyrams Elite klasės (19—34 m. 
imtinai; 10 km vyrams Vetera
nų kl. (virš 34 m. ) ; 5 km mo
terims (virš 15 m . ) ; 5 km jau
niams (16—18 m. imtinai) ; 2V-> 
km. jaunučiams (žemiau 16 
m . ) ; 2l/.2 km mergaitėms (že
miau 16 m.) . 

•Lietuvių pirmenybių progra
moje skaitysis tik nusileidimas 
ir slalomas toms pačioms gru
pėms kaip ir pabaltiečių varžy-

Nespėjusieji pasiųsti savo re
gistracijos iki kovo 2 d. kreipia
si telefonu į Mr. Arvi Raudoja 
(Toronte) 485-1666, a rba į J . 
Gustainį. 

Visi lietuvių dalyviai apie sa
vo registraciją papildomai in
formuoja ir ŠALFASS-gos Cent- į 

Tautos fondui $50. 

Aukojo: po $25.00 — J. Zu
ris, Jasaičiai, C. Artzibushev, 
St . Petersburgo Amer. Lietuvių 
Klubas (St. Pete Beach). Po 
$10 — J. Maskelunas, po $5 — 
Venciūnai, Paleekiai, Karaliū
nas, Šeštokas, Dobertaitė, N. 

ro Valdybą adresu: Mr. J. Gus- Į A r t z i b u s h e v , Sinkai, Suroms-
tamis, 2973 Lavvrence Ave. , , ^ Karniai , SLA 44 kuopa . P o 
fccarborough, Cnt. (Telef.: 2 6 7 - 1 $ 3 _ J u S k a > D a u p a r a i > R a u d o . 

'•' jr.iai, Stanius, Jakščiai. Kiti au-
Visi hetuvių slidininkai kvie- L m a ž į a u 

eiami kuo gausiau varžybose i 
dalyvauti. Smulkesnė informa-1 Jungtinis minėjimo ruošimo 
cija bei registracijos lapai y r a i komitetas dėkoja visiems, pri-
pasiųsti visiems sporto k lubams įsidėjusiems prie šventės pasise-
ar'ca gali būti gaunami pas ren- . kimo. Floridietis 
gėjus bei J.fGustainį. ( 

Varžybų pradžia: sekmadienį ,] 
kovo 7 d. 10 vai. r., visoms gru-

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Vai.: kasdien 1—3 ir 6—8 vai. vak. 
Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
2 7 3 7 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus pri ima pagal susitarimą. 

Ofiso H P R 8-2220 
Namu — rez. P R o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JAKšEVleiUS 
J O K š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
VAIKŲ LIGOS 

2658 W e s t 63rd Street 
Pirm., antrad.. ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai . ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

T e l . C E 6 - 0 7 2 0 a r b a 2 8 3 - 4 6 0 0 

DR. C. K. PAULIS 
D i a g n o s t i k a ir V i d a u s L i g o s 

Monroe Building, Suite 709 

1 0 4 S o u t h M i c h i g a n A v e n u e 

Valandos , susitarus te lefonu. 

Tel. o f i so P R 8-7800; N a m ų 925-769? 

DR. A. PUSTELMIKAS 
G Y D Y T O J A S I R C f f l R U R G A S 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
I š skyrus trečiadienį 

Ofiso te lefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 3 0 7 S o u t h K e d z i e A v e n u e 
(Kitropa.« Kedzie ir Archer ) 

VAL.: kasdien nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Treč. ir sekmad. tik srusitarus 

Sabaliauskaitę vertėtų paremti. 

Nepaprasta i graži pradžia 

pėms. Dalyvių regis t raci ja už
daroma 9:30 vai. r. 

Valdyba 

i i iuiiii i i i i i i i i!!!Hiiinniifii inniuiiiinir 
10%, 2 0 % , 3 0 % p i g i a u m o k ė s i t e 
už a p d r a u d a nuo u g n i e s ir a u t o 
mobi l io pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ^ W e s t » 5 t h Street 

Chicago 42 . I l l ino i s 
Tel . GA 4-86S4 ir G R 6 - 4 3 S 9 

ri l l l l l i l i lI lI l iHISlIHimfnil l l l lBIlI lIIUilHII 

i iui i i i i iHii t i i i i i t t iMii iufimiiHHii i i i i ini 
J e i g u j u m s r e i k i a 

G R A Ž I U V I Z I T I N I U K O R T E L I U . 
k r e i p k i t ė s į " D r a u g ą " , k u r i s s p a u s , 
d ina t o k i u s d a l y k ė l i u s g r a ž i a i 
g r e i t a i ir p r i e i n a m a k a r n a . 

D R A U G A S 
4 5 4 5 W . 6 3 S t , O n c & g o , LU. 6 0 6 2 9 

<Ul l l l l I I I ! ! ! l l l !M!Ui l3 l l | | l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l ' 

Tačiau dabar š i tas rūpestis yra 
pagrindine kliūtis, kurią Saba
liauskaitė t u r i nugalėti, jei no-

bėms ir ŠALFASS-goje turi bū-1 ri pasiekti pasaulines pirmeny-
U atlikta iki kovo mėn. 30 d. ; bes Jugoslavijoje. Kelionės iš-
(įpašto antspaudą), 5950 So. Į laidos didelės, o Sabaliauskaitė 
Fairfield Ave., Chicago, 111. i dar tik s tudentė gimnazijoje. Ji 
60629. i pati, nė jos artimieji, nebėra 

Pirmenybių starto mokestis į pajėgūs sutelkti reikalingą su
yra asmeninis ir komandinis, mą kelionės išlaidoms. Kiekvie-
Komandinis A kl. jaunių $7; B na todėl auka bus priimama 
kl. jaunių S5; C ir D kl. jaunių kaip meisterės darbo įvertini-
$2; moterų ir mergaičių krep- mas. Mūsų visuomenė neturėtų 
ainio S2; vyrų ir moterų tink- Į likti kurčia i r visomis išgalėmis 
linio S5; jaunių ir mergaičių kl. 
tinklinio $3. 

Asmenims: prieauglio kl. I b u v o " p ; d a r y t a neseniai^įvyku-1 b G s i t e ^r labiau patenkinti, pamatę, kaip mūsų koplyčia bus 
W.4 j . asmeniui, suaugusiems s i a m e s p o r t i n i n k ų OTva£iaviine i i š P u o š t a - Paruošiamieji įrengimo darbai vyks ta sėkmingai . I r 
au.ou asmeniui, nežiūrint, K e n o " : a e v e l a n d e k u r d a l y v i a i s u a u - i n i e s ^ šventovės administracija norime darbą baigt i k o grei-
se sakose dalyvautų. . ,-., ' _ . .. , . . . , : riaiKiini 

J ' kojo $100 Sabaliauskaitės ke- c ia-usiai. 
Amerikos ir Kanados lietuviai parodėte gražų sušilčiau-

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas , Protezistas 

Aparata i -Protezai , Med. ban
dažai. Spec. paga lba kojoms 

( A r c h Supports ) ir t. t. 
O R T H O P E D M O S T E C H N I K O S LAB. 
2 8 5 0 W . 6 3 r d St^, C h i c a g o 2 9 . I1L 

Tel . P K o s p e c t 6-5084 
Vai . 9-4 ir 6-8. Šeštad. 9-1 

BRANGŪS LIETUVIAI 
Lankydamiesi Washingtone, esate parašę nemažai laiškų 

Lietuvių paminklinės Šiluvos Šv. Marijos koplyčios komitetui , 
reikšdami savo pasitenkinimą, kad mums teko tokia žymi vieta. 
šio krašto garsioje Nekaltai Pradėtosios šventovėje. Komite to 
nariai ir su mumis bendradarbiaują menininkai t ikimės, k a d 

NaKvvmemis bus aprūpinti tik L ^ i š l a i d o n l s ^ e ^ į 
B C, D klases dalvviai. iš anks- i , 
to gavus reikalingus nakvvnei i Jeigu kas norėtų paremti Sa- i symo i r dosnumo pavyzdi. I r pernai ir šiemet laiku sumokė 

! baliauskaites kelionę Jugoslavi- J o m e Pasižadėtą sumą — viso 220.000 dolerių. Baigiant šiuos 
metus, reikės įmokėti paskutinius 105,000 dolerių. Je i la ikas 
leistų, su malonumu atlankyčiau jus kiekvienoje parapi joje , 
norėdamas jums padėkoti ir paaiškinti, kas kam y ra neišku. 
Tačiau man reikia būti ne vien Amerikoje. Rugsėjo mėnesio 
pradžioje vėl teks vykti j Romą, j Visuotinio Bažnyčios Susi
rinkimo ketvirtąją sesiją. Visiems būtų ramu ir malonu, jeigu 
iki to laiko turėtumėm jau užtikrintą paskutinę įmokėjimo su
mą. Komiteto vardu prašau visus lietuvius, kurie da r neprisi-
dėjote savo auka prie lietuvių garbės paminklo, malonėkite t a i 

sąrašus. 
Pas taba : Įsakmiai įspėjame. I jon, yra kviečiami aukas siųsti 

kad visi prieauglio klasių daly-• šiuo adresu: L. S. K. Vytis, c/o 
viai turėtų asmens dokumentus; J. Uogintas, 354 Windermere 
savo amžiui įrodyti. Dokumentų į Ave., Toronto 3. Ont. 
neturintieji gali būti šalinami j —o— 

,'Is pirmenybių. 
Pirmenybių metu jokie regist- j 

raciios reikalai nebus tvarko-1 
iru. 

KREPŠINIS CHICAGOJE 

Šį sekmadienį, vasario 28 d. 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
P R I T A I K O AKINTUS 

2 8 5 8 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Vai.: kasd ien 1 0 — 1 2 vai. ir 7—9 v. 
vak, š e š tad ien ia i s 10—1 vai . Trečia
dienį uždaryta . Ligtiniai priimami 

Ofiso t e l e f o n a s : P R 8-3229 
R e s . telef . WATbrook 5-5076 

Tel . ofiso PO 7-6000, res. GA 3-7278 

DR. A. JENKiNS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3 8 4 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

Tel . G R o v e h i l l 6 - 1 5 9 5 

DR. ALDONA JUŠKA 
A K I Ų L I G Ų S P E C I A L I S T Ė 

P R I T A I K O A K I N I U S 
2 4 2 2 W e s t M a r q n e t t e R o a d 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagai 
susitarimą, i š skyrus trečiadienius, už
daryta. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
S P E C . ORTHOPFJ>LX£S U G O S 

2 7 4 5 W e s t 6 9 t h S t r e e t 
Pr ieša i s Šv. Kryžiaus l igoninę 

VA-L.: Pirmad. , antr.. ketv. , penkt . 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 
kitu la iku susitarus te le fonu: 

Telef. REpubl ic 7-2290. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
T i k r i n a a k i s Ir pr i ta iko a k i n i a i 

ke ič ia st iklus tr r ė m a s 
4 4 5 5 S . C a l i f o r n i a A v e . , Y A 7 - 7 3 8 1 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. y. kasdien; 
treč iadienia is" uždaryta: šeštadieniais 
nuo 10 v. r. iki 1 v. popiet . 

Rez . tel. P R 9-6730. 

DR. L SEIBUTIS 
I n k s t o , pūs les ir š l a p u m o taku, 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
7 l s t . St . ( 7 1 - o s ir Campbel l Avesme 
k a m p a s ) , te l . 776-2880. 

Va landos pagal sus i tar imą 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1407 So . 4 9 t h C o u r t , Cicero 

VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

Bes. 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

A K U Š E R I J A I R M O T E R A LIGOS 
G E S E K O L O G E S E CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building) Tel. LU 5-6446 

P r i i m a l i g o n i u s pagal susitarimą. 
Jei neats i l iepia , skambint i MI 3-0001 

Of i sas 3 1 4 8 W e s t 63ru Street 
TeL: P R o s p e c t 8-1717 

R e s i d . : 3241 W e s t 66th Place 
Tel . : R E p u b l i c 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: K a s d i e n nuo 1 iki 3; tre
č iadienia is uždaryta . Antradieniais ir 
penktad ien ia i s vak . nuo 7 Iki 8 vai. 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ TR VIDAUS UGOS 

2801 W e s t 63rd Street 
K a m p a s 63-č ios ir California 

Vai . : kasd ien n u o 6 - 8 vai. vak. 
Šeš tad ien ia i s 2—4 vai. 

Trečiad. ir k i tu l a iku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

RezkL te l . W A l b r o o k 5-3048 

Salių adresai ir rungtynių ' Marquette Parko lygoje ir vėl \ padaryti neatidėliodami. Jus užtikrinu, pamatę baigtą darbą. 
tvarkaraš t is bei kitos informa- i dvejetas įdomių rungtynių. 
cijos bus praneštos, gavus re
gistracijas. 

Piniginius orderius rašyti var
du: Midwest Lithuanian Ath-
letic Assn. ė 

VkL Vak. Sporto a p y g 
vadovas 

Neo-Lithuania - Lituanica: 1: 
30 vai., o 3:00 vai. žaidžia Ne
ris prieš stiprią Brightonites 
vienetą. 

Pereitą sekmadienį Neo - Li-
thuania kietoje kovoje įveikė 
Nerį 89:84 (39:31). 

džiaugsitės kiekvienas, būdami jo dalyviu. Bendromis jėgomis 
padarykime tai, kad artėjanti koplyčios dedikacijos švente bū
tų visiems džiaugsmo šventė, nepaliekant tolesnių dėl jos 
rūpesčių. 

Komiteto vardu nuoširdžiai dėkoju visiems, jau aukoju
siems, ir tiems, kurie dar aukosite. 

—Vyskupas Vincentas Brizgys 

DR. C K. BOBELIS 
I n k s t ų ir š l a p u m o t a k ų chirurgi ja 

T e L 6 9 5 - 0 5 8 3 — E l g i n 
4 2 5 N o L i b e r t y S t r e e t , 

R o n t e 2 5 , E l g i n , I l l ino i s 
V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

Ofiso P R 6-1795 Rez. T R S-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
V I D A U S I R K R A U J O L I G O S 

2300 W e s t 5 1 s t S t r e e t 
Oakley Medical Arts 

ketvirt . ir penkt n u o 
-9 ir pagal susitarimą 

Pirm., antr., 
2—4 ir 6-

Tel. R E H a n c e 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3 9 2 5 W e s t 5 9 t h S t r e e t 
Vai.: Pirmad.. antrad. , ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. šeštad. 1 2 — i vai., trečiad. 
uždaryto-

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

A d r e s a s : 4 2 5 5 W . 6 3 r d S t r e e t 
Ofiso te l . RKl iance 5-4410 

Rez . te l . GRovehil l 6-0617 
Valandos : 1-3 p. p. ir 6-8 p. p . 

P e n k t tik 1-3 D . p. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutart j 

Offiso telef. ClJffs ide 4 -289S 
R e s i d . telef. WAlbrook 5-3099 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra prakt ika ir spec ia l ia i 
chirurgija 

4 6 4 4 S o . A s h l a n d A v e n u e 
V a l a n d o s kiekviena d iena 2 — 4 ir 

6—8 vai . vak. Trečiadieniais h- sek
madien ia i s uždaryta, p r i i m a m a pa
gal sus i tar imą. Seštadieniaia n u o 2 v. 
iki 5 v. • . 

TeL ofiso ir buto Olymptc 2-4158 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 9 3 8 W . 1 5 t h S t r e e t , C i c e r o 
Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak. , 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 Iki 4 popiet 

Tel. of i so H E 4 -584 t , rez. S88-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e a t 7 1 s t S t r e e t 
Vai . : pirm., ke tv . 1-4. vakar. 7-9. 
antr. , penkt . 1-6, treč. Ir š e š t tik 
susitarus. 

Tel . of iso H E 4 -5758; rez. HT 5-S225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

B e n d r a p r a k t i k a tr Alenrtja 
2 7 5 1 W e s t 5 1 s t S t r e e t 

Va landos : pirm., antr., ketvirt 2-9. 
vai. , penktad . 10 v. r. iki 9 • . T., 
šeš tad . 10 v. r. iki 1 v. popiet IA-
goniua pr i ima paga l aualtorlm«. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA TR CHIRURGE 

KCDIKIT; ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL, BUILDING 
7156 Sonth Westorn Avenue 

Pirmad., antrad. . ketv. ir penktad. 
nuo I I vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai . vakare . Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai . p.p. 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
R e s . tel . 239-291 S. 

DR. MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A LR M O T E R Ų L I G O S 

2 8 1 7 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
T e l e f o n a s H E m l o c k 6 -3545 

( O f i s o ir r e z i d e n c i j o s ) 
Valandos papra] susitarimą 

Ofiso HE 4 .1818 , H e i . PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

Specialybe — vidaus Unos 
2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

(71-os ir Campbell Ave. kam pas j 
Va!.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 T. V. 
Šeštad. 9 T. r. — 2 p. p 

Trečiadieniai* uždaryta. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

B E N D R A P R A K T I K A I R M O T E R Ų 
LIGOS 

O f i s a s i r rez . 2 6 5 2 W . 5 9 t h S t 
Tel . P R o s p e c t 8-1223 ar P R 9-5677 
Ofiso vai.: Pirm., antr. , trei. lt 
penkt . . nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik i 8 
v. v. š e š t 2—4 v. popiet ir k i t u lai
ku — paga l susitarimą. 

Of. te l . H E 4-2123. N a m u GI 8-6195 

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Pri tminSja ligonius t ik sus i tarus 

Vai . 2—4 p. p. ir 6—8 p. p . 
Treč. ir š e š t uždaryta 

chirurgų suvažiavimą,: I š v y k ę s l grįš kovo 8 d. 

Te l e fonas — GRovehi l l 6 -2823 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 5 2 4 W e s t 6 9 t h S t r e e t 
s p e c i a l y b e : AKI ČKRI.IA IR M O T E R A 

LIGOS 
V A L A N D O S : 1 iki 4 ir 6 iki 8 T. v. 

šeštadieniais 1 iki 4 vai . 
Trečiai dieniais uždaryta 

TeL PRospec t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
( V A Š K A S ) 

G Y D Y T O J A LR C H L R U R G f i 
6 2 4 8 S o . K e d z i e A v e n u e 

Ofiso vai. kasdien: 2-4: 6-8. 
Šeštad. nuo, 2 ik 4 v. Treč. ir sekm 

tik skubiais atvejais ir sus i tarus 

TeL ofiso P R 6-6446, res . H E 4-S150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

3 1 0 7 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai . : 2 iki 4 v. p. p. ir 7 iki 8 • . * 

Treč. ir šeštad pagal sutart i 

• '• 



Derybos su komunistais 

VESTŲ PRALAIMĖJIMAN 
Šiomis dienomis, kaip atro- munistinį pasaulį. Sovietų Ru

do, ruošiama dirva deryboms, sijos premjerą Kosyginą |su
siekiant atstatyti taiką Vietna skatino vyku j šiaurės Vieiiui-
me. Jungtinių Valstybių kon
grese atsirado senatorių ir 
kongresmanų grupė, siūlanti 
prezidentui Lyndon Johnsonui 
pasitarimų ir derybų kelią už
baigti pavojingąją krizę Viet
name, kuri galinti iššaukti net 
pasaulinio masto karą. Angli
jos vyriausybė, kurios prieša
kyje stovi MVilsonas, pasisiūlė 
būti tarpininke. Į anglų pasi
siūlymą Washingtone yra at
kreiptas dėmesys ir manoma, 
kad jam nesipriešinama, nors 
prezidentas tuo tarpu derybų 
užuominas paneigia. 

Šioje vietoje praėjusio ant
radienio laidoje, paryškinus P. 
Vietname didėjančias painia
vas, aiškiai buvo pasakyta, kad 
jokios derybos su komunistais 
Pietų Vietnamo buities nepa
taisys. Priešingai — pablogins. 
Pasitarimai bei derybos su Š. 
Vietnamo komunistų režimu, 
kurio užnugaryje stovi komu
nistinės Kinijos ir Sovietų Ru
sijos diktatoriai, t ikrai prives
tų prie liūdnų rezultatų. Pla
taus masto karo pavojų nepa
šalintų, bet padidintų. 

Į Vietnamo krizės klausimą 
ir kai kurių politikų bei diplo
matų pasinešimą leistis į dery
bas su komunistais puikiai at
sakė senatorius Thomas Dodd. 
Pustrečios valandos kalboje 
senato plenumo sesijoj jis pa
sisakė prieš bet kokį Jungtinių 
Valstybių įsivėlimą į derybas, 
nes ta i reikštų nuolaidas. Nuo
laidos plačiau at idarytų duris 
komunistams į visą pietrytinę 
Aziją. 

Sen. Dodd, puikiai pažįstąs 
komunizmą, žinantis i r jo me
todus savo siekimams — už
grobti, užvaldyti, pavergti, ska 
tina mūsų vyriausybę neiti į de 
rybas j su komunistais, nesi
t rauk t i iš Pietų Vietnamo. Jis 
pasiūlė penkis punktus, ku
riuos vykdant, ir be karo būtų 
išspręstas Pietų Vietnamo klau 
simas, apsaugojant jį nuo ko
munizmo ir tuo pačiu pašalin
tų pavojus visai pietrytinei A-
zijai. Sen. Dodd galvojimu, jei 
komunistams, būtų padaryta 
bet kokia nuolaida, jei ameri
kiečiai būtų nugalėti Vietna
me, esą sunku net i r įsivaiz
duoti, kaip baisios būtų to pa
sekmės. 

Ligšiol prezidentas Johnso-
nas nebuvo linkęs ištraukti 
JAV karines jėgas iš Pietų 
Vietnamo. Nekalbėjo ir apie 
derybas. Kai buvo užpulti a-
merikiečiai, jis labai gerai pa
sielgė, įsakydamas bombarduo 
ti komunistų karinius sandė
lius Šiaurės Vietname. Tiesa, 
tai sukėlė ant kojų visą ko

mą, į Pekiną, net į Šiaurės Ko
rėją pasitarti susidariusios pa
dėties Vietname reikalu. Ko
munistų vadai buvo išgąsdinti. 
To ir reikėjo. P o to kaip t i k 
ir prasidėjo kalbos apie pasi
tarimus, apie derybas. Tikr iau
siai jie ir Londono paprašė t a r 
pininkauti ir įkalbėti Washing-
toną su pasiūlymais sutikti . 

Reikia manyti, kad prez. 
Johnsonas tokioms pagundoms 
nepasiduos. Be abejonės, j i s 
tikrai žino, kad komunistinis 
polinkis derėtis yra komunis
tų silpnybė. Jie tik derybomis 
ir apgaule tesitiki savo t ikslo 
pasiekti. I š kitos pusės re iktų 
žinoti, kad griežta Jungt in ių 
Valstybių laikysena i r sus t ip
rintos karinės jėgos p ie t ry t inė j 
Azijoj, laiku i r taikliai a t l ik t i 
karo žygiai privers komunis
tus trauktis iš užimamųjų po
zicijų. Tai reikštų Pietų Viet
namo laimėjimą. Tai būtų i r 
Amerikos laimėjimas pres tyžo 
atžvilgiu. Pas i t raukimas iš 
Vietnamo sukeltų nepasitikėji
mą Amerika visoj Azijoj, Af
rikoj ir kitur. 

Pastebima, kad prezidentas 
dažnai tariasi su vyr iausybės 
kabineto žmonėmis, su specia
liąja saugumo taryba. Ta i la
bai gerai. Bet taip pa t gera , 
kad jis susitinka ir su buvu
siais krašto prezidentais — 
Trumanu ir Eisenhoweriu, k a d 
ir su jais pasikalbėtų užisenio 
politikos, o ypač dabar t inės 
krizės Vietname reikalais. 

Buvęs prezidentas T r u m a n a s 
gali daug pasakyti iš savo p re 
zidentavimo laikų įgyto p a t y 
rimo. J o (Trumano) dokt i r ina 
(griežta ir tiesi la ikysena) iš
gelbėjo nuo komunizmo Gra i 
kiją i r Turkiją. P r i e jo vyko 
karas Korėjoj. Ir čia jo laiky
sena buvo gera. B e n t j a u ne
siskubinta su derybomis t ą ka
rą baigti nepasiekus laimėjimo. 
Prez. Trumanas, t u r ė d a m a s di
delį patyrimą, nepatar ia prez. 
Johnsonui iš t raukt i amerikie
čių karo jėgų iš P . Vie tnamo 
ir daryt i komunistams b e t ko
kias nuolaidas. 

Ir buvęs prez. Eisenhower is 
yra tos nuomonės, kad dery
bos su komunistais dėl Vie tna 
mo būtų pavojingos, n e s jos 
vestų prie ištraukimo J A V ka
rinių dalinių iš t o k r a š t o i r 
tai sudarytų pavojus visos piet 
rytinės Azijos saugumui . Ti 
kimasi, kad prezidentas John
sonas šiais patarimais d a r la
biau sustiprins savo nus i s t a 
tymą nesileisti j nuolaidas ko
munistams tiek Vie tnamo, t iek 
kitus užsieninės politikos klau
simus svarstant. 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. vasario 25 d. 3 

L1TUANUS REIKALU 
Lietuvių Studentų s-gos C. V. 

rūpesčiu ir pastangomis Detroi
te buvo sudarytas žymesniųjų 
visuomenininkų komitetas: "Li-
tuanus vajaus centrinis komi-

IMdžiulLs tiražas 

Lietuviai studentai pradėjo 
leisti Lituanus žurnalą 1954 m. 
X1.24 d. Prie šio atsakomingo 

tetas. Pirrn. inž. Č. Staniulis: , darbo buvo pritraukti žymiausi 
21100 Fairview Dr. Dearcorn 6. i intelektualai, spaudos darbuoto-
Twp. Michigan, tel. TI 6-4268". j jai, publicistai, žurnalas buvo 

Komiteto tikslai: pravesti Li- tobulinamas. Trūkumai šalina-
tuanus leidimui 1965 m. pinigi- ] m i- Pradžioje L. buvo spausdi-
nį vajų. Knygos formato ketu- namas vos 1,000 egz. tiražu; 
rių numerių po 7,000 egz. išleisti\ nuo 5 nr. — 1,500; nuo 10 nr. 
reikės 10,000 dolerių. Tik šią j — 3,400; nuo 11 nr. — 5,000; 
sumą surinkę savo kultūrinį už- ; n u o 15 nr. — 5,200 ir 1965 m. 

Vasario 16 minėjimas Clevelande buvo atliktas, vadovaujant čia aukštuosius mokslus baigusio jaunimo. 
Nuotraukoje matome: (iš k. į d.): Mindaugą Leknicką ir Jolitą Kavaliūnaitę, vadovavusius šv. Kazimie
ro lituanistines mokyklos taut. šokėjų grupei. Rytą Babicką, dirigavusį Čiurlionio ansamblį. Ingridą 
Stasaitę. koncerto pranešėją ir Vysk. M. Valančiaus lit. mokyklos taut. šokių vadovę, Lietuvos gen. kon
sulas Chicagoje dr. P. Daužvardį — svečią — pagrindinį kalbėtoją. Audronę Gelažiūtę — vysk. M. Va
lančiaus lit. 'mokyklos taut. šokių vadovę ir Algį Pautienį, Clevelando Alto sk. pirmininką. 

Nuotr. V. Pliodžinsko 

GYVENTI DABARTIMI IR VEIKTI ATEIČIAI 
Dr. S. A. Bačkio kalba, pasakyta RLTo surengtame 

Vasario 16-tos minėjime Newarke, N.J. 

• 

mojį ištesėsime. 
Komitetą sudaro: pirm. inž. 

Č. Staniulis, vicepirm. inž. A. 
Zapareckas, sekr. R. Petruševi
čienė, ižd. stud. N. Udrys, spau
dos inf. vadovas V. Selenis, A. 
Astašaitis; nariai: prof. dr. A. 
Darnusis, prof. dr. J. Pikūnas. 
dr. Vyt. Majauskas ir inž. Vyt . 
Petruševičius 

Kas skaito Li tuanus? 

tiražas pakilo iki 7,000 egz. šie
met pasiryžta išleisti 28,000 eg
zempliorių. Dešimties metų su
kaktis neminėta praėjo 1964 m. 
X1.24 d. 

Prie šio žurnalo redagavimo 
pritraukti žymiausi jaunieji in
telektualai entuziastai. Bendra
darbiauja šviesiausi protai: žy
miausi mūsų mokslo vyrai — 
istorikai, politikai, menininkai, 
ekonomistai, publicistai, rašy
tojai, dvasininkai ir kt. 

Susirinkome Lietuvos nepri- l atskleidimas. Dėl to Sovietų ly-
klausomybes paskelbimo ketu
riasdešimt septintųjų metinių 

deriai ir pareigūnai visuomet 
insistuoja, kad jų laikysena re-

proga. Dvidešimt penktą kar tą j ligijos a r kitais klausimais yra 
primename pasauliui, kad Lietu-

mimas tiesioginėn Maskvos aka
demijos žinion. 

Rusifikacija reiškiasi ir rusų 
kolonistų gabenimu j Lietuvą. 

va tebėra paverg ta ir kad jos 
vaikai kovoja dėl savo kraš to 
laisvės ir va l s tybės nepriklauso
mybės atgavimo. 

Lietuviai nenorime nieko, k a s 
m u m s nepriklauso. Tik Lietuvai 
laisvės ir nepriklausomybės rei
kalaujame. 

Tylėdami Lietuvai nepadėsi
me. Lietuvių t au t a i bus mora
linė a t rama, jei laisvajame pa
saulyje bus daugiau ir daugiau 
balsų, kurie išryškintų, kad vi
sa, kas Sovietų Sąjungos oku
puotoje Lietuvoje daroma, — 
yra priešinga žmogaus teisėms. 
Jungtinių Tau tų char ta i ir įsta
tymams, ta rp taut ine i moralei ir 
teisei. 

Mes tu r ime duomenis apie mū 
s*ų tau tos rusinimą j kolonizavi
mą. Reikia r a s t i mums ir gali
mumus vis labiau tuo sudomin
ti viešąją pasaulio opiniją. 

Atskleidėme komunistą 
ž i anmmus 

jų vidaus reikalas. Bet kokius j Dabar okupuotoje Lietuvoje y-
protestus ar bandymus tuos Į ra daugiau 231,000 rusų — 8.5 
klausimus kelti jie laiko kiši- j p roc , kada nepriklausomybės 
muši į Sovietų Sąjungos vidaus j laikais Lietuvoje tebuvo — 67, 
reikalus. Mūsų atveju — Sovie- į 000, arba 2.2 proc. rusų. 
t a i yra okupantai. Didžiosios 
valstybės tos okupacijos nepri
pažįsta. Užtat protestai yra tei
sėti visais atžvilgiais. 

Žiauri komunistinės Rusijos 
okupacija mums uždėjo parei- Į 
gą kovoti su krašto pavergėjais Kodėl rūpinamės svetima kalba 
iki Lietuvos išlaisvinimo, t uo i leidžiamu žurnalu? 
keliu eina ir Lituanus. Mūsų 
pareiga supažindinti laisvojo 
pasaulio intelektualus su pada
rytąja lietuvių tautai neteisybe. 
Lituanus objektyviai informuo
ja užsieniečius (anglų k.) apie 
lietuvių tautos laimėjimus ypač 
kultūrinėje srityje, apie Lietu
vą, apie vedamos laisvės kovos 
idealus. 

Lituanus užsiprenumeruoja 
daugybė šviesuolių lietuvių. Ta
čiau stambiausią L. tiražo dalį 

ReUginiai persekiojimai nesi- į ^ m i a svetimtaučiai, kurie šį 
••-•-irt , v. / v n u n A ^ n DnnlTIi+'ivlrt m v _ _ , , _ 

žurnalą gauna nemokamar. L. liauja ir gausėja. Paskutinė in-

Rusinimas Lietuvoje 

Galutinoje sąskaitoje lietuvių 
veikla laisvajame pasaulyje, v i e ! n i ų ! kurie" teigia,- jog komuniz 

formacija — Pagramančio ku- j siuntinėjamas beveik viso pa 
nigas nuteistas 1965 m. sausio 
mėnesį dvejus metus kalėti už 
pirmos kornunijos suteikimą vai 
kams. 

Ir tai vyksta, kada yra žmo 

šaulio universitetams, mokslo 
bibliotekoms, užsienių reikalų 
ministerijoms ir svarbesniųjų 

Kodėl turime sielotis ir rū
pintis, kad Lituanus ir toliau 
eitų į platųjį laisvąjį pasaulį ir 
informuotų minties didžiūnus — 
intelektualus ir tuo pačiu kam 
stengiamasi palenkti jų širdis 
ir protus Lietuvos laisvinimo 
idealams — lietuvių tautos la
bui? Todėl, kad šiuo metu šis 
būdas — atstoja mūsų atomi
nę artileriją — šio kovos bū
do labai nemėgsta sovietijos sat 
rapai. Juk žinoma, kad kiekvie
ną intelektualą palankiai nuteik 
darni Lietuvos nepriklausomy
bei, tinkamu momentu, jų bal
sas, jų plunksna, labai pravers 
ir pasitarnaus Lietuvos laisvini
mo kovoje. Tad mūsų paauko-vietų pareigūnams — politi . . . . . . . , . , _ . . . , t a s doleris atneš šimteriopą nau kams kultūrininkams; spaudos , . . . . ~ „ . 

šosios opinijos informavimas i r : m a s švelnėja, smunka, kad šal-
jos palankumas, pnums gali tik | ̂  . k a r o laikmetis atgyventas. 
lietuvių tautai padėti, nuo pa-! 

John Kennedy žodžiai 

Į čių bei žurnalų redaktoriams, 
į pavieniams publicistams, žurna-
j listams, rašytojams, profeso
riams. 

JAV-se šį žurnalą gauna : gu
bernatoriai, miestų majorai, kon 

. . . .. . . - , gresmanai, senatoriai, politikai, 
vidų a r organizacijų ar įstaigų, i minkime venomes prezidento \° , . . . . . . . , 

, , ' • J L- h • i - i (redaktoriai, universitetų profe-

- ,. • , ., . i dą mūsų svajojamai ateities Lie žmonėms — periodinių laikras- ' . J J 
1 tuvai. 

dėties pasunkėjimų apsaugoti. 
Kiekvienas protes tas prieš lais
vės persekiojimus ir persekio-

Dažnai mūsų žodžiai apie ko
munizmą neimami dėmesin. Tad 

tojus, ar jis bus atskirų indi-; tiems, kurie mums netiki, pri-

Kaip k a s betvir t intų, okupuo
toje Lietuvoje nematyt i ženk-
'.ų, rodančių, kad Sovietų Są-

soriai, dvasinės hierarchijos dig 
nitoriai ir daugelis kitų žymū
nų. 

a r tautinių bendruomenių daro- '• Kennedy pasisakymą apie ko
mas betarpiškai, ar per tarptau . munizmą keletą mėnesių prieš 
tinius sambūrius a r instituci- -• mirtį pačiame Berlyne, kada jis 
jas. — patarnaus tuo, kad Kreze \ ten lankėsi. Štai jo žodžiai: 
liūs pajus, jog laisvasis pašau- į "...Jei yra žmonių pasaulyje,į ************************ 
lis paremia mūsų teises ir sle- \ kurie nesupranta ar kurie pre- į rafrazuoti tuos Kennedy žodžius 
kimus ir kovoja kar tu su mumis į tenduoja nesuprantą laisvojo pa ! ir vietoje Berlyno sakyti — 
dėl tautų apsisprendimo teises, j šaulio ir komunizmo susidūri-

• mo pavojaus prasmės, mes te-
Pabrėžiame. Sovietų Sąjun- galime jiems pasakyti — eikite 

iunga politinį smurtą būtų su-j ga nerodo liberalėjimo okupuo-: į Berlyną! Kiti pretenduoja, kad į klausanti nuo tylaus susiprati-
mažinusi ar rodytų kokių a r t e - ! tos Lietuvos atžvilgiu, ypač po- : ateitis priklauso komunizmui, mo tarp JAV ir Sovietų Sąjun 

' ' teatvyksta Lietuvon".... 
Yra žmonių, šiandien tvirti

nančių, kad pasaulio taika pri-

j imo ženklų pr ie demokrati jos. Į litinėje plotmėje. J i siekia asi- Teatvyksta jie taip pat į Ber-
kokią laisvasis pasaulis supran- j miliacijos ir lietuvių tirpdinimo lyną. Kiti dar pretenduoja Eu-

gos. Teigiama, kad tautos bijo 
atominio susinaikinimo. Dėl to 

ta . į rusų masėse. Kremliaus vadai ropoję ir kitose pasaulio daly- lyderiai žiūri, kad neįvyktų tc-
Mes pr imename pasauliui, kad ! po Chruščiovo yra padarę kai : se, kad galima bendradarbiauti; kie susikirtimai, kurių paseko-

Spaudoj ir gyvenime 

ŽVELGIANT Į ATEITĮ... 
"Aidai" visada buvo pirmaujan-1 Deja, tai nerodo mas einant tik

tis savo turinio svarumu žurnalas. Į ruo j u keliu. "Užtat laikius aima-
Dabar jis susilaukė naujo redak-1 nas jautrumo ženklu, reikia jas 
toriaus dr. J. Girniaus, kuris j šiuo metu laikyti tik abejingumo 
savo minties gilumu įžvalgus lai-1 priedanga... Ne aimana, o veikla 
ko aktualijoms ir moka gabiai tar- j parodo žmogų." 
ti reikiamą žodį; eilę metų dirbęs Į jg §į0 bendrojo principo. Girnius 
enciklopedijoje, turi ryšius su di- ; eina prie atskirų punktų, pradėda-
deliu skaičiumi pirmaujančių spau- mas nuo visuomenines veiklos rė
dos bendradarbių; būdamas gilių vizijos, pirmiausia kritiškiau žvelg-
principų ir didžios tolerancijos, jis damas j įprastinę jos apraišką — 
leidžia turėti vilties, kad "Aidai" susirinkimus, j kuriuos darosi sun 

Sovietų konsti tucijoje skelbia
m a tikėj'.mo laisvė — praktiko
je reiškiasi bažnyčių, kunigų 
seminarijų, vienuolynų uždary
mu ir dvasininkų likvidavimu. 

Būkime t ikr i — Sovietams 
nepat inka be t kokie pakaltini-
mai ir jų daromų nusikaltimų 

kurių pakeitimų individualių že-1 su komunizmu — teatvyksta jie je nebebūtų kitos išeities, kaip 
kariauti. Taip pat tvirtinama, 
jog palaikoma Jungtinių Tautų 

mės sklypelių ir gyvulių augini-! į Berlyną! Kiti dar pagaliau. 
mo bei kainų kai kurioms pre- j nors ir pripažįsta, kad komu 
kėms reikalu. Bet rusifikacija ; nistinė santvarka y r a iškrypu-1 organizacija, kad ji absorbuotų 
Lietuvoje aštrėja. Ryškiausias j si, tvirtina, kad ji. vis dėl to pa-j sušvelnintų krizes ir svarciuo 
pavyzdys vadinamos Lietu- ! žangą daro. Teatvyksta ir jie į 
vos Mokslo akademijos, pagal; Berlyną tuo įsitikinti!!" 
1963.IV.11 d. nuostatus, pėrė- ' Mes lietuviai galėtumėme pa

sius klausimus nepaliktų gink
lų keliu spręsti. 

(bus daugiau) 

Kovo mėnuo — ryžtingo va
jaus mėnuo. Visame Detroite, 
o taip pat visuose kituose JAV 
miestuose veiks naujai įsteigti 
pagalbiniai Lituanus vajaus ko
mitetai. 

Kai aukų rinkėjai pasibels i r 
į jūsų duris, priimkite aukas 
renkančius studentus atviromis 
širdimis. Neišleiskime jų tuščio
mis rankomis! Jūsų dosnumas 
ir lieutviškos širdies balsas pa
tars, kiek turi te duoti. Juk se
noji išmintis byloja: "Geriau 
duoti negu prašyt i!" 

Visi kaip vienas į didžiąją tal
ką Lituanus egzistencijai išktt-
kyti. V. M i ^ ė l a 

— Popiežius Paulius VI-sis 
kalbėjo Lotynų Amerikos žur
nalistam, kad jie remtų ir vyk
dytų "tiesos propagandą", kaip 
priemonę labdarai ir draugišku
mui tarp tautų, nes tiesa pada
ro žmones laisvus, labdara pa
daro juos broliais". ' " ' 

• Sovietu Sąjunga susukusi 
6 vai. ilgumo filmą iš II-jo pa
saulinio karo. 

TARP DVIEJŲ OKUPACIJŲ 
ATSIMINIMAI IS 194ft—1944 

bus gilūs ideologinėje srityje ir 
platūs kaip savo kultūrinio turinio 

ku sukviesti dalyvius. Dr. Girnius 
sako. kad iš to išvada aiški: "už-

apimtimi, taip ir bendradarbių ska-iuot tuščiai aimanavus dėl nesilan-
le. I kymo, reikia susirūpinti pačia mū-

Šiam numeriui pats redaktorius Į f*x
 8 a į r i ? k ? B ^ ^ J ^ ^ g Į j Į ^ 

dr. J. Girnius įžanginį "Žvelgiant 
j ateitį", kur apima ir mūsų poli
tinius, ir kultūrinius reikalus. At
sidūsta, kad ir tarptautinės galy
bės, kurios skelbiasi branginančios 
laisvę labiau už viską, ne visų lais
vei yra lygiai jautrios. 

O ir mūsų pačių tarpe "anks
čiau daug buvo tragizmo, bet ne
sijautė defetizmo; priešingai, da
bar mažai besijaučiąs tragizmo 
bet užtat defetizmo pilna su kau
pu. Nepajėgę pakeisti laiko, patys 
su juo pasikeitėme... Kiek anks
čiau buvo mumyse tikros kančios, 
tiek dabar — netikros aimanos'. 

VANDA RAUDA 

Savieji ar t inasi , bet jis nesidžiaugia, jis — ne 
raudonasis. . . O vis tik savieji, kurie jam atidaro ke
lią namo... Be t vistik jo ranka laikosi vežimo. 

I r aš liūdnai žiūriu į jį ir galvoju: "Vienas Die
vas žino, k a s tavęs l auk ia?" 

J u k buvo gandų, kad Stalinas įsakė šaudyti be
laisvius rusus , nes kodėl gi gyvi pasidavė? 

Šalia vežimo bėga t a i p pat šunelis Juodis — jis 
irgi paliko ūkį ir mus lydi. Bet po kiek laiko pradėjo 

kybe. kad žmonės būtų savaime j 
juos traukiami, o ne tik 'pareigos' 
varomi". 

Autorius skatina įžvelgti trem
ties mums skiriamą uždavinį ir 
jam pašvęsti savo jėgas, atmenant, . . 
kad "beprasmybę įkūnija ne isto- \ atsil ikti ir sustojo. Tur but, mažą sūnelio galvą uz-
rinė praeinamybe, o išblėsimas be Į puolė sunkios mintys... J i s stovi — tai į mus žiūri 
istorijos, t.y. tuščias savo laiko į tai vėl a tgal . Pagaliau apsisprendė i r bėga atgal, na-
prabuvknas... Galutinai mūsų emig ' m o_ 
racijos prasmę lems ne patys me- ' p Q d v i e j v a l a n d u _ v e l m u s „ * § * « * K iek lai
tai, o ką per tuos metus busime : , , . , . . . , . , \ , J . . 
pasiekę" ! *° keg° P a sku i vežimą, o pasKUi kažkur prapuolė. 

Auganti mūsų materialinė gero- \ O juk buvo ir žmonių, kurie elgėsi kaip Juodis.. 
vi yra surišta su pavojais: "Tur-1 N u t a r ė m atsisveikinti su Pietia. Sustabdė ark 

(Nukelta į 6 psl.) I liūs. 

— Manau, kad tenka jau atsisveikinti, Piet ia, , žinojom, kad sunkvežimis atvažiavo dėl mūsų. Pa
neš kitaip tau bus toli grįžti... i krovėm į jį savo skurdų bagažą, atrišom arklius nuo 

Su ašarom akyse apkabinau Pietia, kažką viens vežimo ir paleidom juos į mišką likimo valiai. Sėdom 
kitam linkėjome, visi buvome sujaudinti, visiems bu- sunkvežimį... 
vo ko tai gaila, visi žinojome, kad daugiau Pietios) Kareivis rūpestingai uždengė brezentinę angą. 
nepamatysime... Pagaliau arkliai pajudėjo. Važiuojam. Neužilgo vėl sustojam. Barjeras. Abu 

Sunkiu, lėtu žingsniu ėjo Pietia namo... Namo? "mūsiškiai" vokiečiai trumpai kalbasi su sargybiniu. 
Jis ėjo pas mano vyro gimines į kaimą. Taip buvo i B e t m u m s t a i a t r o d o amžinybė. Pagaliau mašina pa-
sutarta. ; judėjo. Mes — Vokietijoje. 

Kelis kartus jis šuto jo. atsigrįžo... Mes jam mo- . " 
suojame. jis vis tolinasi... Mažėja, mažėja, kol paga
liau visai išnyksta iš akių. 

— Ar Pietia vis dar gyvas? — klausiu savęs 
dabar, rašydama šias eilutes. 

Įsijungiam j vilkstinę kitų pabėgėlių. Daugelis 

Mėnesiena, šviesu. Mes greitai važiuojam. Pasi
girsta kažkoks sunkus bildesys, kuris artinasi į m m . 
Vokietis kiek praveria brezentą ir pro plyšį mums n e 
garsiai sako: 

— Tuoj pravažiuos pro mus mūsų naujieji t an-
pabėgėlių jau anksčiau išvyko. Gi" prieš mus, priešin- k a i — Tigrai, važiuoja į frontą. Tik nepraverkit per-
ga kryptim važiuoja ir eina pilka masė vokiečių ka- d a u S brezento, žiūrėkit tik pro mažą plyšelį, 
reivių j frontą... "maistas kanuolėms"... Ir taip mes pamatėm Tigrus, kurie mėnesieno-

Privažiavome prie Vokietijos sienos — per vėlu! j je atrodė kaip baisenybės, prieš kuriuos jokia jėga 
Siena uždaryta ir jau nieko nepraleidžia. neatsilaikys. 

Dešimt dienų pragyvenom miške, medžių pavė- į Bet — ne t ir jie nieko nepadėjo, 
syje. Laimei, lietaus nebuvo. Netoli nuo mūsų buvo) Mes pradėjome naują ir sunkią mūsų gyvenimo 
apsistojusi nedidelė vokiečių kareivių grupė. Pasienio fazę, kaip benamiai ir beturčiai bėgliai, 
sargybiniai? Telegrafistai? Nežinau. Sūnūs pasikal- Ar kada nors besugrįšim? 
bėjo su jais. Jie pažadėjo mus nelegaliai pervežti į 
Vokietiją. Kartą naktį prie mūsų vežimo privažiavo 
sunkvežimis, padengtas brezentu. Mes jau iš anksto 

(Pabaiga1) 



feF5 

šiupinys įvyks Dariaus ir | MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIU DRAUGIJA MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI Į | 
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šeštadieni, 7 vai. vakaro. 

Pakvietimai gaunami prie įėjimo. E U Ž G A V E N I U Š I U P I N Į jaunimas. 

Šokiams gros A. RAMONIO 
orkestras. 

y> r 

MARIJONAS KLEBONAS 
MINĖS SUKAKTĮ 

Mūsų ko 
Philadelphia, Pa. 

oni |ose 
Kun. Juozas Kupr i s . MIC, Šv. 

Mar i jos parapi jos klebonas. Pla
no, 111., minės s idab r inę kunigys 
t ė s sukakt į vasa r io 2 8 d. iškil
m i n g o m šv. miš iom i r banketu 
pa rap i jo s salėje. 

Šis energ ingas kun igas vie
nuolis y r a buvęs a t sakomingo-
se pareigose p e r v isus kuniga
vimo metus . J o k a r j e r a prasidė
jo su įs išvent inimu 1940 meta is 
kovo 6 d. tėvų mar i jonų semi
nar i jo je , Clarendon Hil ls , 111. J o 
p i r m a s paskyr imas buvo į Ma-
r ianapol io kolegiją, Thompson, 
Conn.. kurioj j a m t e k o eiti vy
r iaus io jo disciplinos pr iž iūrė to
j o pareigas . 1945 m. kun. Juo
zas buvo pask i r t a s Mar ianapo-
lio kolegijos vienuoliškojo namo 
v i r š in inku : t ok iu būdu jis buvo 
a t s a k i n g a s už visus mokslo ir 
vienuoliškus d a r b u s to je įs ta i 
goje. 

Nuo tų pirmųjų m e t ų j am vi
s a d tekdavo e i t i a r n a m o virši
n inko a r klebono pare igas . Šiuo 
laiku, be klebono pareigų, j i s 
y r a tėvų mari jonų kongregaci 
jos Amerikoje šv. Kazimiero 
provincijos t a r y b o j e t reč ias i s t a 
rybos narys . 

Auklėtas Marijonų įstaigose 

Kun. Juozas g imęs Nekal to 
Pras idė j imo pa rap i jo j e . Provi -
dence. Rhode Is land , 1910 m. 
saus io 27 d. P r a d i n į mokslą 
ba igė parapi jos mokykloje ir 
aukš tesn iuos ius moks lus tėvų 
mar i jonų seminar i jo je , Claren
don Hills, UI. Ka i p rad inė semi
n a r i j a buvo i ške l ta į Thomp
son. Conn., ir buvo į s te ig ta Ma-
r ianapol io P r e p School ir kolegi 
j a , j is ten ėjo m o k s l u s iki filoso
fijos. 1934 m. p radė jo veikti Ma 
ri jonų aukštesnioj i seminar i ja , 
Clarendon Hil ls . 111., kur j i s ir 
ba igė kunigys tės moks lus . 

Dabar t in i s k a r d i n o l a s Amleto 
Giovanni Cicognani 1940 m. bu
vo Apaš ta l i škas i s delegatas 
Jung t inėse Va l s tybėse . J i s į-
šven t ino Juozą Kupr į tėvų ma
r i jonų koplyčioje, Clarendon 
Hil ls . 111. 

Kun . Juozas klebonauja ket
v i r to je parapi jo je ; j i s p radė jo 

D A U G S A V Ų I R SVKČIŲ 
V A S A R I O 16-tos M I N Ė J I M E 

V a s a r i o 14 d. L ie tuvos nepr i 
k l ausomybės a t s t a t y m o 47 m. 
sukak t i e s m i n ė j i m a s pas i sekė . 
I š r y t o šv . A n d r i e j a u s p a r a p i j o s 
bažnyčioje p r i s i r i n k o į p a m a l d a s 
nemaža i v i e tos v i suomenės ir or 
ganizacijų, padal inia i s u savo 
vėliavomis i šk lausy t i šv. mišių, 
sk i r t ų žuvusiųjų dėl L i e tuvos 

lė Kaul inytė . Taut inių šokių g r u 
pė "Žilvinas", vadovaujama Vii 
t ies Puzinienės. pašoko t r i s šo
k ius : šustą, maiūną ir, liet. t a u 
tinio ansamblio chorui da inuo
jan t , subatė lę . P a t s choras pa
da inavo : Graži , tu mano, b r a n 
gi tėvynė ( J . Naujal io) . Oi, ž i 
nau, žinau ( S t a r k a u s ) , Mano t e 
viškė (J . S t a n k ū n o ) , Karvelėlį 
(Sasnausko) ir K u r bėga Šešu
pė (Sasnausko) . 

Minėjimas ba ig tas t au tos h im 

la isvės in tenci ja i i r a t m n ū n n n ^ n u - Uždaromąjį žodį t a r ė inz 
Vincentas Gruzdys, kur iam si 
kolonija buvo pavedusi suorga
nizuoti ir p raves t i Vasar io 16-

Pr i t a ik in tą dienai pamoks lą sa 
kė k u n . E . W a s s e l (Vasi l iaus
k a s ) . P a m a l d ų m e t u giedojo 
c h o r a s ir sol . O. Šalčiūnienė. P o 
miš ių sug iedo tas L i e tuvos h im
n a s . 

Minė j imas v y k o Lie tuvių m u -
zikal iniame klube. Maldą sukal -

naują bažnyčią i r kleboniją, n e s bėjo Šv. J u r g i o p a r a p i j o s klebo-
ši p a r a p i j a sparč ia i a u g a ir b ū - ! n a s d r v . Mar tusev ič ius , o 
t ina i r e i k i a tų naujų p a s t a t ų . Amer ikos t a u t o s himną i r dainą 

Kr i t u s i ems d idvyr iams (A. Va -

v y r i u s p a r t i z a n u s , k u r i u o s sus i -

da l ia i v a d o v a v o apy l inkės v a l d y Mikita, K u b i l a s — 3-čias i r 5 
bos n a r y s V y t . Mickevičius. sk. Pavasa r i s , A š a ts ikėl iau, — 

P o of ic ia laus a t i d a r y m o i r i n - j šeš tas sk. K u r N e m u n a s ir Dau-
vokac i jos , a t l ik tos k lebono k u n . ' guva, Ko liūdi beržel i — septin-
J . A u g ū n o , MIC, sekė žuvus ių \ t a s sk. M a l ū n a s — 6 - t a s ir 7-tas 

r i n k u s i e j i p a g e r b ė s u s i k a u p i m u . I p a g e r b i m a s i r svečio iš Chica- skyr . Vai L i e t u v a motinėlė, 
. gos , J A V A L B c e n t r o va ldybos Kaip gi g r a ž u s rū te l ių darželis 

P r a n a s N a u j o k a i t i s s k a i t ė į-į n a r k ) Vac lovo Kleizos p a s k a i t a . — a š t u n t a s s k . Žodį t a r ė kun. 
d o m i ą p a s k a i t ą , k u r i o j e i s r y š k i - ; g a v o p a s k a i t o ; j e v K l e i z a ; t r u m j . Rakanas A k o m p a n a v o Ona 
n o p r a e i t i e s d a b a r t i e s i r a t e i - ' p a i ^ a k c e n t a v ę s Mindaugo ka - Bluder. 
t i e s s v a r b e s n i u s m o m e n t u s i r | rūnaxAją i r v a s a r i o 16-ją, a t k r e i . Klebonas k u n . J . Bakanas , 

p ė dėmesį į m ū s ų pilkąją k a s - kun. M. T a m u l e v i č i a u s ir visų 
d ienybę , ryšk iąs i a s a k t u a l i j a s ir svečių v a r d u p a d ė k o j o seselėms 
n u o d i n g u s išs isėmimo re i šk in ius i r va ikuč iams u ž g r a ž ų minėj i-
m ū s ų veikloje . P a s k a i t o j e p a s i - j m ą ir pasve ik ino v i sus , kad ta ip 
r e i š k ė p r e l egen to erudici ja , nuo - ' gražiai v a r t o j o l ie tuvių kalbą. 

r a š o g a r s i ą j ą m a l d a k n y g ę ir a n - j d u g n u s l ie tuviškų re ika lų paži- i J i s rag ino v a i k u č i u s , kad t o s 
t r ą — žodžio i r p a r t i z a n i n i ų į n i m a s , e m i g r a n t o — pabėgėl io : kalbos n e u ž m i r š t ų i r bandytų 

ž y g i u s k o v o j e dė l l a i svės i r i š 
s i l a i k y m o . 

E l i z a b e t h o s k a u t ė s p a r u o š ė i r 
s k o n i n g a i p a t e i k ė d u va izde l iu 
p i r m ą — k a i p S ib i ro l i e t u v a i t ė s 

Populiarus viršiyiinhas nagaič io) sug iedo jo Taut in io a n 
Du k a r t u s kun . J u o z a s y r a sambl io c h o r a s , d i r i guo j amas 

buvęs v ienuol iško namo v i r š i n i n L. Kaul in io . Scenos gi lumoje b u -
k a s Mar i anapo l io p a r u o š i a m o - vo į r u o š t a s , p r imenąs buvusį 
s ios mokyklos , T h o m p s o n , K a u n e K a r o muzie jaus sodely, 
Conn., 1945-1947 m. i r 1954- žuvus iems už L i e tuvos laisvę 
i957 m . pamink las , kurį a t k ū r ė i r p r i e 

jo d a u g l a iko p a š v e n t ė uolus Kun . J u o z a s v i sada domis i v i 
sa i s r e ika la i s , n e s j is g e r a i m o - bend ruomen in inkas , įvairių ku l -

ka l ie tuvių ka lba ir yra į d o m u s * * • * • d a r b l * r ė m ė ~ i a s J o n a s 

calbėtojas . T a i p ' p a t ' j i s nes ib i - Skladai t i s . P r i e s io paminklo po -
•o fizinio darbo , kai p a s i t a i k o r * j aunuo l ių padė jo gėlių. T a r ė 
reikalas pa rap i jose i r v ienuo- ™$i LB Ph i l ade lpmjos apylin-
lyne. 

d a i n ų m o n t a ž ą . T ie d u d a l y k a i j 
p a l i k o gi lų įspūdį . 

P r o g r a m ą b a i g ė L B N e w J e r -
s e y a p y g a r d o s j a u n i m o t a u t i n i ų 
š o k i ų g r u p ė t a u t i n i a i s šok ia i s . j i š pač ių ger iaus ių Mi lwaukė je 

P u b l i k a 0 V p ^ g a T l u t a i p a g e r b ė I * » 1 5 metx* S i r d ė t l i -
p a s i š v e n t u s i ą šok ių g r u p ė s v a - ' P e r t r a u k o s m e t u la isvinimo 
d o v ę i r m o k y t o j ą J u l i j ą Va ič iū 
n a i t ę . 

A u k ų s u r i n k t a 375 dol . , o P i -

t r e m t i n i o psichologijos s u p r a j kiek gal ima d a u g i a u j o s i šmok 
t i m a s i r j a u n o lietuvio intel igeu : t i . Kad diena b ū t ų m u m s dau-
c i ja . Todė l i r jo p a s k a i t a k l a u - j giau a t m i n t i n a j i s su te ikė vai
s y t o jų b u v o įver t in ta ka ip v i ena i kučiams laisvą popie t į 

a u k o m i s r e i k a l a m a s s u r i n k t a 
154 dol . i r 25 centai . 

Men inę p r o g r a m ą išpildė vie 

Hartford, COIUL 

T. K. 

j u s D idžba l i s t a p r o g a p r idė jo I t i n i s l ie tuvių j a u n i m a s . E i l ė r a š 
1 0 0 dol . L i e t u v i ų fondu i . ' č i u s d e k l a m a v o : G. ir R. Micke 

B . V . 

Milwaukee, Wis. 
I Š K I L M I N G A I P A M I N Ė T A 

V A S A R I O 16-oj i 

kės pirm. J . A r d y s . A t v y k u s į | it. A. R. Flores kalba Vasario 

Pennsylvanijos gubernatoriaus 
Scrantono siųstas atstovas pulk 

16-sios minėjime Philadelphijoje. 
Nuotr. A. GruzdienėV 

klebonaut i šv. Gabr ie l iaus pa - , __ . . 
r ap i jo j , Mihvaukee. W i s c , 1947! ^ n j o n a (Ma tu l a i t y t ė ) i r t ė v a s 
m. Ten jam t eko perd i rb t i pa- • ^ z i m i e r a s y r a mirę p o n g ų h-

, - -• • , , , . ; n i ; io sesutė Eiena, k u r i ilsrus 
r a p n o s oaznycią i r s u t v a r k y t i : H' J r~T; . 
H l l , 1 . • , rr - *• ^ m e t u s pr iž iūrė jo t ė v u s l igoje . 
klebonijos n a m u s . T a i p p a t p r i - ! v J . ° J 

a ; . . . . . . v . . , . mirė vos dviem mėnes i ams p r a 
žiurėjo išmoksl inimą ke tur ių .. l _ _ M _imiA r\. v,„ 
mar i jonų kunigų, k u r i e gyveno 
su juo ir l ankė Marąue t t e uni
vers i te tą . Tos parapi jos nama i 
y r a studijų n a m a i t ėvų mar i jo 
nų kongregaci jos na r i ams , ku 
r ie 
va i r iose s r i tyse . 

" 1963 meta i s Šv. Kaz imie ro : , Pennsy lvan i jos g u b e r n a t o r i a u s 
provinc i jos na r i a i i š r i nko jį a t - a t s tovą pu lk . l t . A. R. F lores , 
s tovu į Romą, k u r v y k o v i suo - : publ ikai p r i s t a t ė K. R a m a n a u s -
t inė vienuol i jos kap i tu l a . I r š i u o ; k a s . Pu lk in inkas pasveikinęs su j sios minėjimą. J i s tą pare igą 
la iku j i s y r a t reč ias i s p a t a r ė j a s s i r inkus ius g u b e r n a t o r i a u s : puikiai atl iko. J u d r i buvo i r fi-
p rov inc i jos t a rybo je . I Sc ran tono ir s avo vardu , pr imi- \ nansų komisija, v a d . K. Čikotos. 

Be jubi l ie j inių iški lmių, k u - i n ė didingą L ie tuvos senovę p la- Sur ink ta aukų sa lė j e vi rš 2,000 
r ios b u s Šv. Mar i jos p a r a p i j o j e , j čiai apžve lgdamas visą j o s i s to- dol. Minėjimas s u t r a u k ė d a u g 
P lano . 111.. 1965 m. v a s a r i o 28 i riją. Po j o sekė mies to m e r o a t - žmonių. Gražu, k a i v isuomeni 
d., b u s i rgi i šk i lmingas p a m i n ė - \ s t o v o Maur ice C. Osser kalba, n iam darbu i d i rb t i 
j i m a s jo g imt inė je p a r a p i j o j e , ; k u r s po sve ik in imo žodžio per - veiklių žmonių i r da r g raž iau , 
P rov idence . Rhode Is land , 1 9 6 5 : s k a i t ė m e r o deklaraci ją , kur io- kai j į mūsų plačioji išeivija nuo 
m. kovo 7 d., 10:30 vai . r y t e . ;je ske lb iama, k a d Vasa r io še- širdžiai remia. J . B-is 
Toje pa rap i jo je d a b a r k l ebonau ! 
j a k u n . Vaclovas M a r t i n k u s . Jis '1 

ir r u o š i a i šk i lmingas p a m a l d a s 
i r p r i ėmimą jubi l ia tu i . 

K u n . Juozui mažai y r a t e k ę 
būt i Providence , R.I., p e r v i s u s 
tuos m e t u s , nes d a u g u m a j o še i 
mos na r ių y r a i šmirę . M o t i n a 

v ič iū tės , I. ir E . V a r d y t ė s , H . 
Mickev ič ius ; P r . Buškev ič ius , ir 
G . ir V . Darg ia i . P i a n o p a g r o j o 
G. Buškev ič iū tė , k l a r n e t u — R. 
Mickevič ius , p a d a i n a v o D. B u š 
kev ič iū tė i r baletą — solo, pa 
š o k o K. To lmačy tė . Visi da ly 

V a s a r i o 14 d., A L B Mi lwau- v i a i b u v o žiūrovų 
k ė s a p y l i n k ė s v a l d y b a , v a d o v a u - a p l o d i s m e n t a i s pa lydė t i . 
j a m a L . B u l k a i t y t ė s , s u r u o š ė I P o m e n i n ė s dalies, minė j imo 
V a s a r i o 16-s ios minė j imą , j d a l y v i a i t u r ė j o p r o g o s s a v o t a r 

KLAIDOS A T I T A I S Y M A S 
Žinutėje iš H a r t f o r d o "Dail . 

Jadvygos P a u k š t i e n ė s darbų pa 
rodą" ( D r a u g a s ) N r . 39, vasa
rio 16 d.) y r a į s ibrovusi korek
tūros klaida. S a k i n y j e "...dailės 
kūrinių apžvalgą p a d a r y s dail . 
Audronė P a u k š t i e n ė " tu r i b ū t i : 
"...dailės kū r in ių apžvalgą pa
darys A u d r o n ė P a k š t i e n ė . 

Čia r i n k ė j a m s laba i lengva 
nuoš i rdž ia i s ! ^ u v o suklys t i , nes P a u k š t i e n ė ir 

Pakšt ienė t ik v i ena raide ski
riasi. J . Be rno ta s 

s l inkus po tėvų mi r t i e s . Du b r o 
liai. J o n a s i r P e t r a s , g y v e n a 
Prov idence , R.I . , apy l inkė je . 

R e i k i a pa l inkėt i s u k a k t u v i n i n 

M i n ė j i m o d i e n a b u v o p r a d ė t a 
9 va i . Šv . G a b r i e l i a u s l ie tuvių 
b a ž n y č i o j e i š k u m i n g o r n i s p a m a l 
d o m i s , k u r i a s a t n a š a v o k u n . J . 
D a m b r a u s k a s a s i s t u o j a n t k lebo
n u i k u n . J . A u g ū n u i , MIC, i r 
k u n i g u i svečiui . D i e n a i p r i t a i k i n 
t a m e p a m o k s l e , k u n . J . D a m b 
r a u s k a s , MIC, p a l i e s d a m a s t a u 
t o s i r v a l s t y b ė s s a n t y k i , ka lbė 
j o : " N o r s t a u t a gal i g y v e n t i be 
v a l s t y b ė s , t a č i a u jos g y v e n i m a s 

n e t r ū k s t a I n e b u s P i m a s ^ t o b u l a s . Neve l -
Į ^ . Į p j g i i į e t u v i ų t a u t a n u o l a t 

i b a n d ė s u k u r t i s a v o v a l s t y b ę . 
T a č i a u v a l s t y b ė , " p a s a k jį' " y r a 
k a r t u i r t ik i n d a s , k u r i s p r a š o s i 
b ū t i p r i p i l d y t a s k u l t ū r o s i r kū 
r y b o s , k u r i o s t u r i b ū t i k r i k š 
č i o n i š k o s . " P r i m i n ę s šių dienų 
n e t e i s y b ę , p a m o k s l i n i n k a s tei
g ė : " n o r s š iuo m e t u k r a š t a s 

kui sve ika tos , kad e n e r g i n g a i I _ . . _ _ , 
O . ~ 0 — j , — , , . . . .Žuvusiųjų uz Lietuvos laisvę pagerbimas. Liet. tautinio ansamblio 

siekia aukš t e sn ių mokslų j . ;
v a a o \ a u , ų oa r aauge i j me tų . vr\ choTas Philadelphijoje. diriguojamas L. Kaulinio, išpildo daina Kri-

i o s e s r i tyse i d a u Š Dievo pa la imos , kad visi i tusiems didvyriams. Nuotr. A. Gruzdienės 
Antroj i pa rap i j a buvo A u š r o s ! £ d a r b a i b ū t ^ t a i P va i s ing i , j 

V a r t ų parapi ja Chicagoje. k u r : J « P J i e 1™ . b u v ? ^ ^ a e i t u s Išioliktoji y j i s pradėjo k lebonau t i 1951 m. 
Ten irgi buvo dideli remonto 
da rba i , nes t a i y r a seniaus ia 
tėvų marijonų va ldoma parap i ja 
Amerikoje. 

Trečioji pa r ap i j a buvo šv. Ka 
z imiero, Racine, W i s c , k u r j a u 
r ado naujai p a s t a t y t ą kleboni
ją i r a t r emontuo tą bažnyčią. I r 
t en buvo n e p a p r a s t o s pareigos, 
nes reikėjo a t m o k ė t i paliktą sko 

25 m e t u s . I lgiausių m e t ų ! rra 

P.P.Č. 
Lie tuvos nepr i - E l i z a b e t h , N . J . 

k l a u s o m y b ė s diena, š į a t s tovą 
i lgoka k a l b a p r i s t a t ė J . Kava - V A S A R I O 16-JI 
l i auskas . P a g a l i a u išėjo pagr in- El izabetho l ietuviai kukliai , 

ŠV. T Ė V O ŽODIS d in i s minė j imo ka lbė to jas r a šy t , bet s impatingai paminė jo vasa-
Šv. Tėvas Paul ius VI -s i s p r i - S t . S a n t v a r a s . J o žodis buvo pe r rio 16 Lietuvių Laisvės salėje 

ėmė bendroje audienci joje g a u - : s u n k t a s giliu pa t r io t i zmu, puoš - vasario 14 d. Minėjimą rengė 
sius l anky to jus ir ka lbė jo j i e m s n u s , iški lus, va izd ingas . Buvo L B apylinkės va ldyba , p i rminin 
apie K r i s t a u s sekimą. V i s u s sic : p r i i m t a keletą rezoliucijų, ku- kaujama Jono švedo , 
gia įva i rūs rūpesčiai ir v a r g a i , j r i o s vėl iau buvo pers iųs tos J A V 11 vai. vietos lietuvių bažny-
I r š v e n t a s i s Tėvas n ė r a i š s k i r - j p rez . B. Johnsonu i , s ek r . Rusk , čioje įvyko pamaldos už ken-
t a s i r t u r i sekt i Kr i s tų k a n t r i a i | g u b . W. Sc ran tonu i i r padėkos čiančius i r žuvus ius kovoje dėl 

pe , pas iva i š in t i sumuš t i n i a i s , ke j 
poniais i r kavu t e . V i s k a s s u a u 
k o t a apy l i nkės nar ių . K a d minS 
j i m a s s ėkminga i p a v y k o — j a u 
nos ios va ldybos i r j o s dvas in io 
v a d o v o k u n . J . D a m b r a u s k o nuo 
pe lna i . Va ldyba i v isuose d a r b u o 
s e t a l k i n i n k a v o : V . Bu lka i t i s , 
E . Bulka i t i enė , A . Obera i t i s , Z. 
Buškev i č i enė ir y p a č N . i r K r . 
T a b a t . Nuoš i rdž ia i l i nkė t ina va i 
d y b a i i r to l iau s ė k m i n g a i re ikš 
t i s i r d idelė p a d ė k a ta lk in in 
k a m s . Kor . 

Worcester. Mass. 
Mokin ta i minė jo V a s a r i o 16-tą 

V a s a r i o 16 d. visi š v . Kazi
m i e r o m o k y k l o s mokin ia i daly
v a v o šv . mišiose ir p r i ė m ė šv. 

Neieškokite žmonių su žiburiu, 
bet su širdimi, nes jų širdį teatve
ria tikroji meile. 

—Rosegger 
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GALITE UŽSISAKYTI 

VAISTLS SAU BB SIUNTIMUI 

Community Vaistinėje 

n u s a g s t y t a s žuvus ių p a r t i z a n ų komun i j ą ne t ik už L ie tuvoje 
k r y ž i a i s , t a č i a u j o k i a sau lė ne - j kenč ianč ius , b e t ir t a i p p a t už 
p a j ė g s t o k r a u j o išdžiovint i , ne i į v i s u s l ie tuvius. P o šv . miš ių vi-
j o k s š a l t i s j ą s u š a l d y t i . L i e t u - ; s i s u s i r i n k o pa rap i j o s sve ta inė -
v a š i u o m e t u p e r g y v e n a s a v o J e p a m i n ė t i n e p r i k l a u s o m y b ė s 
Didįjį p e n k t a d i e n i , p o k u r i o s se s u k a k t i e s . 
k a p r i s i k ė l i m a s g a r b ė j e " . P a r a p i j o s va ikučia i v a d o v a u -

D a u g y b ė gėlių, t i k r a i i š k i l - p a m i šv . Kaz imiero seselių, p o 
m i n g o s p a m a l d o s , r e t a i g i rd i - j J A V • L i e tuvos h i m n ų išpildė 
m o s l i e t u v i š k o s g i e s m ė s , į spū- j p r o g r a m ą . P o angl i škos ios da-
d i n g a s p a m o k s l a s i r s u g i e d o t a s : l į e s , ku r i ą a t l iko P . A d a m o n i s 
T a u t o s h i m n a s p a k ė l ė visų n u o - j i r D . P u m e r i s , apie nepr ik lau -
t a i k a s i r įga l ino pas id idž iuo t i 
e s a n t l ie tuviu . 

P o pie tų , 3 va i . P a r a p i j o s sa
lė je į v y k o i r V a s a r i o 16-s ios iš 
k i l m i n g a s m i n ė j i m a s — a k a d e 

s o m y b ė s dieną ka lbė jo D . Ga-
d i l i au skas . L i t huan i a , L i t h u a n i a 
— a t l i k o Vic to r M o r k ū n a s , N e 
b ū s i m vis mažučia i i r I šė jo t ė 
velis i mišką — p i r m a s sk. . K a d 

I G i m t i n ė i r Kalvelis 
j s k y r i u s , Tėviškėlė, 

— k e t v i r t a s 
Vėversė l i s , 

lą. ku r i buvo užs i t r auk ta s t a - | | | f | | 1 | | | | | > | | ^ v 0 k r y ž i ų S k a u d u | l a i škas d ide l iam lietuvių d r au - laisvės, o 5 vai. p . p. Lietuvių 
t a n t kleboniją i r • r e m o n t u o j a n t ^ ^ ^ m a t y t i k a ( J k a r t a i s

 : gu i . s ena t . T. Dodd. Meninėje Laisvės salėje sus i r inkę iŠkii-

5 j S ? 2 j - ^ s ^ s e n U S m e į " S ir ger ie j i pami r š t a s a v o p a š a u - : da ly je pa s i rodė sol. Viole ta Ben mingai pr is iminė ir pagerbė ne-
U 9 o i - 6 3 ) j is i šmokėjo u s ą SKO- ki lnumą ir nu to l - idž iū tė — drama t in i s sop ranas , pami r š t amą t a u t o s ,-4~"A~ -* 

jvede vėsinimą j bažnyčią. s ^ ^ ' la 

m i j a , ku r i ą p r a v e d ė i r menine i I ga lėč iau b ū t p a u k š t y č i u i r Y r a 
| d a n g u j ž v a i g ž d e l ė — A n t r a s sk. , 

Miiiiiiiii!iiu:iiiinii!iiiii;mniHinuiii) 

K R I S T A U S 
GYVENTMAS 

knyga 965 pal.; pa ra šy ta 

PROF. GTUSEPPE RICCOTTI 
Iš italų kalbos išvertė 

COMMUNITY PHARMACY 
(Lietuvių vaistinė) 

5000 West 16th Street 
Cicero 50, Illinois 

Telefonas: OLympic 2-0951 
Kazimieras Kareckas, R. Ph., vais
tines savininkas ir C. Ugianskis, 
R. Ph.. tiksliai išpildo daktaro re
ceptus ne tik vietinius, bet ir gau
tus iš Lietuvos. 
IlillHIHIimHIIIIHIHinilllHHIIIIHIIHHIIII 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairiu atstumu. 

A. V I L I M A S 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FRontier 6-188? 

dž iū tė — dramat in i s sop ranas , pami rš tamą t a u t o s laisvės at 
_ ™ . ^'~~-7\~r~ s t a n u o Bažnyčios dėl p r a k t i Š - į J i p a d a i n a v o : "Oi , greičiau, gre i s t a tymo dieną. 

į ta i se daugiau pa togumų Kieoo^ ^ s u m e t i m u < d ė l ^ V o s i l p n y . č i a u , ( Š i m k a u s ) . Vai g ražu . (Ka Minėjimą p radė jo s k a u t ė s ir 
n i joj l*fAS™™Je' S I S U M ! bių. s a v a n a u d i š k u m o a r ba i lu- č a n a u s k o ) , ir Mano sieloj š ian- skauta i vėliavų paradu . Sugie-
i r n a b r L l l 7 l l r e L l ^ š v Ma- mo. K r i s t a u s s ek imas re ika lau- d ie š v e n t ė (Ta l la t -Kelpšos) . P a - dojus h imnus , kun . VI. K a r a -

H M raraniioie P l a n o U\ rei- Ja d a u g aukų — todė l k i e k v i e - : l y d ą a t l i ko - Marco Fa rnese . levičius paska i t ė invokaciją. 
k a l a u s daue"energi jos nes ši m a n a s i š t ik imas t ik in tys i s , ap lan- I l g a m e t ė Taut in io ansambl io Apylinkės pirm. Jonas š v e d a s . 
ža Darapiia tu r i 250 000 dole- k a n t i s Šv. Tėvą Romoje neša cho ro da lyvė sol . Ona ša lč iūnie- a t idaręs minėjimą, pakvie tė I re 
r iu skolos už mokyk lą ir v ienuo j a m d a u g dž iaugsmo ir p a g u c - nė , ly r in i s sop ranas , suda inavo ną Veblait ienę vadovau t i p rogra 
lvna kurie buvo p a s t a t y t i pr ieš dos. nes a iškiai p a r o d o kiek po rą d a i n ų : Myl imas k r a š t a s mai. Jį t r u m p a i apibūdinusi šios i 
io a tvyk imą Kai skola bus a t - d a u g y r a tų, kur ie i š t ik imai se- i Sa rpa l io ) ir M a n o g imt inė (Ka dienos re ikšmę, pr iminė dėl lais j 
m o k ė t a būt ina i re ikės s t a t y t i , ka K r i s t a u s vėl iavą! į č a n a u s k o ) . A k o m p a n a v o — Ane Įves žuvusius s avano r iu s i r did-

KTTN. P. DAUKNYS. MIC. 
spausdino Nidos spaustuve Lor 

1one- Įr iš ta kietais puikiais 
viršeliaia 

Tai y r a pirmas toks pla tus moks 
linis veikalas apie Kris taus gyve 
aimą lietuvių kalboje. Si knygr 

y r a išversta į 23 kalbas. 
Knygos kaina $7.00 

Vmerikoje ir Kanadoje pagrindi 
nis platintojau yra 

"DRAUGAS" 
4545 West 63rd Street 

Chicago 29, Illinois 

^ i n p i | i T T \ / * RADIO (LIETUVIAI) 
U I K l r U I I I . V . sav . DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yr» momj SPECIA1,TB«. VISU GAMYBOS • 
GREITAS patarnavlrnaa • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 80629. T E L . : 471-2446 

tiiHiiiiimiiiiiimimiiiMtifiiitiitinmiiiiit 

LITHIJANIAN 
B A K E R Y 
2450 W. 59fh Streef 

Chicago 29, 111. 
aufl T««- HEmlock 4-7434 

K E P A Į V A I R I Ų RCSIL K E P I N I U S 
to r tu ir k t . gaminių u ž s a k y m a s Įva i r iems parengi-
K R A U T U V f t J E G A U N A M I : i m p o r t a o t t delikatesai , 

deš ros , kumpiai i r šviežios lietuviškos d e š r o s . 
A tda rp nuo 8- ^5 v. v. U ž d a r a aekm ir p i rm 

Sav. A N T A N A S K A Z I L I O N I S 

P R I I M A 
m a m s , 

. 



šokiams gros BALIO 
PAKŠTO orkestras. 

C H I C A G O S V Y Č I Ų C H O R A S rengia 

LINKSMĄ UŽGAVĖNIŲ VAKARĄ 
PAKŠTO SALĖJE — 38 gat. ir California Ave, kampas — š. m. vakario mšn. 27-tą dieną 

BLS TRUMPA PROGRAMA BENDROS DAINOS SU FAUSTU STROLIA. 

GAIVINANTYS GĖRIMAI BUFETAS. 
Pradžia — 8-tą valandą vakaro. 

Įėjimas — $2.50 
Visus nuoširdžiai kviečiame dalyvauti. 

L B TAUTINIO SOLIDARUMO vo 7 d., antrąjį gavėnios sek-
ĮNAŠtJ RINKLIAVA madienį. Todėl ir šioje mugėje 

Ldetuvių Bendruomenės Cle- darbščiosios neringietės nori pa-
velando 2-ros apylinkės valdy- v a izduoti lietuviškus gavėnios 
ba, remdamosi JAVLB įstatų 16 Papročius. Visi svečiai turės ma 
straipsniu ,renka tautinio soli- l o n i o s P r °g°s susitikti su lietu-
darumo įnašus už 1964 metus, viškosios žymiaisiais "herojais" 
Šeima moka 3 dol., dirbantis as- — Kanapinių ir Lašininiu, 
muo 2 dol. ir nedirbantis (pen- Dideliame skaučių būry turi-
sininkas) 1 dol. " E s a n t t ikrai j m e d a u g talentų, kurie bus pa-
mažam įnašui, būna labai mie- į rodyti ir šioje mugėje įvairiose 
la, jei kas ir aukų duoda. Visa |formose: darbelių, kepimo bei 
ta i y ra panaudojama lietuvių ! virimo mene, vaidyboje, dainoje 
tautiniams, švietimo, kultūros, j į. kitokiame sceniniame sugebė-
soeialiniams ir kitiems reika- į jhne. 
^m3- Skautiškame lauže, kuris bus 

Tautinio solidarumo įnašus i r i m U g ė s pabaigoje, pasirodys ir 
aukas priima apylinkės valdyba: \ neseniai' dailiojo skaitymo bei 
pirm. P. Mikšys, vicepirm. O. j deklamavimo konkurso laimėju-
Jokūbaitienė, ižd. D. Staniškis, ' s į o s skautės, 
sekr. I. Stasaitė ir kultūrinių j M u g ė b u s p r a d ė t a 11:30 vai. 
reik. vad. V. Prikockis. [lietuvių salėje. Skautės, jų ma-

Toliau gyvenantiems šios apy i m y t ė s ir talkininkės lietuviams 
linkės lietuviams siunčiamas Į paruoš įvairių patiekalų pietus, 
per paštą parengtas vokas, ku-; todėl clevelandiečiai kovo 7 d. 
rį su įnašais i r aukomis malo- sekmadienio pietų rūpesčius pa-
niai prašome grąžinti valdybos u e k a neringietėms, kurios netik 
iždininkui: Džiugas Staniškis, skaniai pavaišins, bet išplaus ir 
18025 Hiller Ave., Cleveland. susiuostys indus, taip kad namų 
Ohio 44119. Valdyba ; šeimininkės, galės pasijusti tik-

įromis poniomis nors šį sekma-
idienį. Skautės prašo tai įsidė-

Mes šiandien daug pastangų i mėti ir nepamiršti. 
dedame norėdami išlaikyti lietu 

P'nigai šykštumo nepasotina, tik 
dar labiau uždega. 

—Seneea 
Sokratas, paklaustas, kas yra 

lykštuolis. atsakė: ""Tasai, kuris 
siekia gėdingo pelno ir nesirūpina 
?avo tėvais ir dr'ugais." 

— Piutarchas 

ŠVENTAS DIEVE 
Ši maldaknygė stambiomis rai

dėmis, tinkama ypač vyresnio am
žiaus žmonėms. Daug maldų pri 
taikintų įvairioms progoms, kal
ba paprasta, lengva1 suprantam,* 
ir taisyklinga. 

Iškilmingas Vasario 16-tos minėjimo aktas Clevelande. Prie mikrc 
atstovai su vėliavom. 

inž. A. Pai Čiurlionio ansamblis ir organizacijų 
Nuotr. V. Pliodžinsko 

MERAS LOCHER RAGINA MOKYTIS ba buvo [ 

LIETUVIŲ KALBOS 

ŠIRDIS — ŠIRDŽIAI 

viškumą. Visi susirūpinę atei
tim, bet dažnai lietuviškame Ke
ly pavargstame ir ieškome poil-

Ateitiiiinkiškojo jaunimo 
savaitgalis 

Šį savaitgalį, vasario 27 ir 28 
sio. Tik mūsų lietuviškos sese- dienomis, šeštadienį ir sekma-
lės Putname, kurios gyvena dienį ateitininkai studentai, mo-
mūsų tautos ir lietuviškumo iš-j ksleiviai ir jauniai susirenka 
laikymo rūpesčiu, nerodo jokių bendrajai jų šventei. 
nuovargio žymių. Jos auklėja 
mūsų jaunimą, globoja senelius I min. moksleiviai renkasi Čiur 
i r visa širdimi rūpinasi mūsų i š 
blaškytos tautos reikalais. 

lionio namuose susipažinimo po
pietei. Popietėje dalyvaus moks 

Įvertindami šį didį seselių ieivių ateitininkų atstovai ir iš 
darbą D.L.K. Birutės draugija kitų miestų. Susipažinimo metu 
Clevelande, padedant rėmėjų bus A. J. Kasulaičio paskaita ir 
komitetui, kovo 14 d. 4 vai. p. diskusijos. 
p . Šv. Jurgio parapijos salėje I Vakare moksleiviai dalyvaus 
rengia rėmėjų seimą su pietų-1 Ateities klubo vakare, kur iš
mis ir religine menine dalimi, girs sol. Verikaičio dainų ir ari-
Pobūvyje dalyvaus ir motinėlė jų rečitalį. 
M. Augusta. Tad skirkime šį ga Sekmadienį 10:30 vai. studen 
vėnios sekmadienio popietę mi- tai, moksleiviai, jauniai ir jau
nėtam tikslui ir atverkime širdį nučiai dalyvauja pamaldose Šv. 
širdžiai. Jurgio bažnyčioje, kur pamaldas 

j atnašaus ir pamokslą sakys At-
SOL. V. \ERDXAFTIS i k ų m oksleivių sąjungos dvasios 

CLEVELANDE ! vadas kun. G. Kijauskas, SJ. Pa 
Clevelandiečiai keletą kar- maldų metu bus pašventinta ir 

tų y ra girdėję solistą Vaclovą, stud. ateitininkų vėliava, kurios 
Verikaitį, dainuojantį su č iur- ;kūmai bus Dalia Staniškienė ir 
lionio ansambliu, solo ir duetu Algis Kijauskas. 
partijose. Visada jis mielai bu-

Meninė dalis 
Lietuvos nepriklausomybės a t žmonių. Kleb. kun. B. Ivanaus-] Meninėj dalyje pasirodė 

kūrimo šventės minėjimas Cle- kas pasakė įspūdingą, t a i dienai Vysk. Valančiaus lituanist. liet. 
velande vasario 14 d. pradėtas pri taikintą pamokslą. mokyklos tautinių šokių grupės 
pamaldomis už žuvusius dėl Lie Po pamaldų parapijos salėje šokėjai, vadov. I. Stasaitės ir 
tuvos laisves. buvo skautų sueiga. Tuntinin-: A. Gelažytės. Jie pašoko aštuo- ; 

Panelės Švč. Nesiliaujančios kas Vyt. Jokūbaitis pakvietė nytį ir subatėlę. 
Pagalbos liet. parap. bažnyčioje Lietuvos general. konsulą dr. \ Šv. Kazimiero lituanistinės į 
šv. mišias atnašabo klebonas Petrą Daužvardį į skautų suei- ; liet. mokyklos tautinių šokių 
kun. J. Angelaitis, o 10:30 vai. gą, ku r konsulas tarė žodį. | grupė, vadov. J. Kavaliūnaitės 

ir M. Leknieko pašoko mikitienę 
ir malūną. 

Šokių turinį ir prasmę prista-
;tė Balaišytė ir Jokūbaitytė. 

Tenka pasidžiaugti, kad 
Vysk. Valančiaus lit. mokyklos: 

į t. š. grupė tą pačią dieną 1 vai. 
reprezentavo lietuvius televizi
jos programoje, gi Šv. Kazimie
ro lituan. mokyklos t. š. grupė 
3 vai. šoko tautų festivalyje. 
Pasirodė labai puikiai ir iš pub
likos susilaukė šiltos padėkos. 
T. Festivalio prezid. Tneodore 
Andrica viešai publikai priminė, 
kad tai šoko lietuvių grupė, kad 
Cievelando lietuviai tą dieną mi 
ni Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo šventę. 

Čiurlionio ansamblis, vadov. 
; muz. Alfonso Mikulskio, davė 
i koncertinę dalį. Ansamblis pa-
į dainavo eilę dainų. 

Šv. Jurgio liet. par. bažnyčioje j P o pietų naujosios parapijos į Buvo renkamos aukos Lietu-
(šv. mišias atnašavo klebonas salėje turėjo prasidėti iškilmin-' vos vadavimui. ALTo Clevelan-
I kun. B. Ivanauskas. Organizaci gas minėjimas. Atvyko Cleve- do sk. valdyca tęs rinkliavą to-
| jos su vėliavomis dalyvavo baž- , lando miesto meras Ralph Lo- liau, kad gautų auką ir iš tų, 
nyčiose pamaldose. Jų dauguma [ cher su ponia, Cuyahogos aps-, kurie tą dieną neaukojo. Sky-
susispietė Šv. Jurgio liet. parap . \ kr i t ies valdžios ats tovas R. riaus ižd. L. Leknickas priima 
bažnyčioje, kuri buvo perpildyta P e r k ir kitų tautybių atstovai, aukas. 
i ^ H H ^ M M ^ H M a H ^ M gi liet. visuomenė tebebuvo ap-j Pabaigai minėjimo tarė padė-

Aišėnienės ir 8>**į k a s 3 - i r rūbines. Salę už- ką ALTo sk. valdybos vardu vi
cepirm. Jonas Daugėla. J is pa
brėžė, kad jaunoji karta pr i t rau 

išspausdinta nelienė, Stasaitienė, Macijaus
kienė ir Augustinavičienė. 

L. Žvirkalnis 

656 pusi. 
Paauksuotais 

Kaina $3 50 
kraštais S4 00 

Užsakymus su piniagis siųsti: 
D R A U G A S 
t545 Hest 63rd St 

CHICAOO 29 ELL 
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Cievelando diecezijoje 271 skautas atžymėtas '-Ad Altare Dei" žyme-
Šeštadienį, vasario 27 d. 2:30 j niu. šiuo aukščiausiu kat. skautų ženklu buvo p?gerbti ir du Cieve

lando skautai Algis Karsokas ir Algis Pliodžinskas. Nuotraukoj G. 
Karsokienė, A. Karsokas, A. Pliodžinskas, V. Jokūbaitis — Cievelan
do tuntininkas ir Z. Pliodžinskienė. Algis Pliodžinskas yra mūsų dien
raščio nuolatinis foto bendradarbis Vytauto Pliodžinsko sūnus. 

vo klausytojų priimtas, šį šeš-
12 vai. Šv. Jurgio parapijos 

salėje iškilmingas posėdis 
tadienį, vasario 27 d. 7:30 vai. i a k a d e m i j a p r o g r a m o j e : jaunu-
v. solistas, duos damų ir arijų 6{ų m o k s l e i v i ų i r s t u d e n t ų prie-
rečitalį Šv. Jurgio parapijos s a , g a i k a G r a ž u f i l i e t u v i š k o j o j a u . 
lėje. Įvairi rečitalio programa, ^ ^ M r y s ^ ^ • a t e i t i n i n . 
klausytojų t ikrai neapvils. kiškojo jaunimo eiles, siekian-

Solistui akamponuos pianiste č i a g k d y t i . - V i s a a t naujinU 
Dalia Skrinskaitė iš Toronto. K r i g t u j e . , i d e a l ą tarnaujant Die-
Sol. Vaclovą Verikaitį pasikvie- . ^ ^ h a r t i m u L 

rsn^tcLS Est.6ros 
tautiniai šokiai, parengti Ingri- P 1 1 ^ fc d a l i s m° s t o v ė t i -
dos Stasaitės. Iškilmingą minėjimą pradėjo 

Visi Cievelando lietuviai kvie- \ Al to Cievelando sk. pirm. inž. 
čiami dalyvauti pamaldose ir , A. Pautienis, Čiurlionio ansamb-
akademijoje. V. R. fa, dirig. R. Babicko, sugiedo-

MIRTYS C L E \ r E L A N D E p ° Amerikos ir Lietuvos him-
; nus bei Maldą žuvusiems dėl Lie 

Cievelando lietuviai mirę nuo tuvos laisvės. 
1964 m. gruodžio 1 d. iki 1965 
m. vasario 16 d. 

Juozas Pinkus, Marė Žilins
kaitė, Anelė Luizienė, Elzė Duni 
čienė, Juozas Bilskis, Jurgis 

; Grumbavičius. Antanas Pango-
jiūs, Paulius Lapienis, Margari-

kiama prie darbo ir šiandieną 
gražiai pasirodė. 

Po meninės dalies buvo pasi-
vaišinimas. Šeimininkė M. Ta
rų tienė ir jos pade i. Šukienė ir 
Sadauskienė paruošė skaniu už
kandžių. Joms talkininkavo Gar 

Sk. inž. A. Pautienis pristatė . lauskienė. Bačiulienė. Juodval-
merą R. S. Locher ir jo ponią. ; kienė ir Budrienė, 
kurį minėjimo dalyviai nuošir- į Jei atsilankę į minėjimą pasi-
džiai sutiko. Meras savo kalbo- vaišino skaniai, tai irgi prisidė
ję pabrėžė, kad istoriniai Lietu- jo p. p. Bliumentalienė. Pautie-

tė Ateities klubas savo meti- Po priesaikos bus trumpa dr. 

meninė dalis — montažas, pa-
niam pobūviui, kuris šiemet n - A f f c Q L i ū i e v i č i aus paskaita, 
t ampa ir su "mėsėdžio" laikotar 
pio pabaiga. Po šio parengimo 
— baliaus prasidės ilgas gavė
nios laikotarpis. 

Ateities klubas kviečia visus 
clevelandiečius. — senus ir jau
nus — atvykti šį šeštadienį i. 
nuotaikingą koncertą — balių. 
kuriame gros visų mėgstamas 
Melody orkestras, bus geras bu
fetas ir vaišės. 

Po koncerto svečiai prie at
skirų stalų galės pasivaišinti ir 
salėje smagiai pasišokti. 

KAZHTiO MUGfc 

Cievelando Neringos skaučių j S k a u t ė g Tuošiat£i g M t a t o m u g , : 

tunto tr idicinė mugė įvyks ko- j bergienė. 

ta Dommaitiene, Leonas Navic-
L _r... T_ ., . , . TT. s inti lietuvių v:suomenę ir tonai 

kas, Vilius KatKevicius, Vincas , „ ,. ' * ~ , .žl . , 
; Vilkutaitis. Suzana Bortnikienė, 
Marė Obelienienė. Agota Žeman 
tauskienė, Jonas Balutis. Albi
nas Beržinskas. Vilius Motuzas. 

vos valstybės duomenys jam bu-' nienė, Budžiai, Navickienė. Mai-
vo šaltiniu paskatinti ir padrą-

D 

Instrukcijas duoda skautininke šen , 
Nuotr. V. Bacevičiaus j Lietuvos teise į laisvę. (Jo kai-1 

au 
ugdyt i lietuvišką kultūrą, kal
bą ir papročius, įskiepijant visą 
ta i jaunajai kartai. J i s pabrėžė, 
kad Amerikoje gyvenant reikia 
mokėti valstybinę kalbą, bet to
lygiai negalima nemokėti savo 
gimtosios - lietuvių kalbos. 
Mero kalba palydėta ilgu ploji
mu. 

Cuyahogos atst . Ralph Perk 
pareiškė, kad jis kar tu atsto
vaująs visą eilę čekų organiza
cijų, pabrėžė, kad nei vieni lie
tuviai, nei vieni čekai sau lais
vės neiškovos. Jis pabrėžė, kad 
reikia jungtis ir bendrai veikti, 
norint palenkti JAV užsienio 
politiką. 

Į sceną iškviestas Lietuvos 
gen. kons. dr. P. Daužvardis 

= iškėlė įdomių faktų kovoj už l į ^ ^ y , ^ ^ a p 8 k r i t į 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: C A 5-7252 
DII>ELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

41* 5% 
current dividend on tnvestment bonus 

*%% I)r\TT>ENDV MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
iri* t m«'tu tnvestu\1m« bomss mokama *}ĄC/'. dl\idenrtu kas pusmetį ir 

dar LSmokamv po %9^ už kiekvienus metus, 4 metam.- praėjus . 
BRIGHTON SA\TNGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER A V E S t E , CRTCAGO 32, ILLrNOlS 

Valandos: Pirmad. . Antrad.. Penkt. ir SeStad. i* v. r. — *:30 p. p 
Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v r. — S v v. 

r ^ 

Kas tik turi gerą škotų, 
Viskę perka pas Lieponį! 

UniJVTO PREKYBOS NAMAI 
FURNTTURE CENTER, INC 

MARQUETTE PK̂  6211 S. Western, PRosp, 8-5875 
Ved«jaa J. LIEPON1S 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienoifl nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vaL iki 5 vai. p. P-

V Sr 

SKIP'S SeK Service 
LI0U0R STORE 

5515 S0. D AMEN AVE. AU PH0NES WA 5-8202 
FEBRUARY - VASARIO 25, 26 IR 27 D.D. 

ASBACH LRALT V X.O P 
Imported German Brandy Fifth S 4-98 

ST. REMY Imported FRENCH BRANDY Fifth $ 3 . 7 9 

$4.98 OTARD DIPORTFJ> G06NAC Fifth 

^AfV AT.COHOl 190 Proof Fifth $4.89 
B I T O N LMPORTFJ) VERMOFTH 

Dr\ or Sweet. 30 oz Bottle $1.29 
COSENIER DIPORTED Btaokberry, 

Apricot or O M T T J LIQUEUR Fifth $3-« 
KAHLUA D I P 0 R T T : D >IEXICAN 

C O F F E E LIQI*EFR Fif th $5-49 
BANDOR rviPORlTLD MIDUS WIXE Fifth $1.79 
DE M I E L E R I>D?ORTT;D SP.ANISH 

Šautame, Chahlis, Ko**, or Burgundy Fif th .98c 
BLATZ 

es audito- • 
rius F Perk. Nuotr. V. Pliodžinsko I 

• E E B 

>f 34 12 oz. Throw Away B o t t l e Case $ 3 . 1 9 

« 
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D R A U G A S , penkiadienis , 1965 m . vasa r io 26 d. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Paterson, N. J. 

C L A S S I F I E D GUIDE 
R E A L E S T A T E 

V AMAI IR ŽEM8 PARDAVIMUI 

MISCELLANEOUS C O N T R A C T O R S 

Lietuvių d r a u g a i \ a.sario 16 
minėjime 

davė vert ingų minčių l ie tuvybės 
išlaikymo k laus imais . 

Rezoliucijų komis i jos p i rm. 
V. Čižiūnas p e r s k a i t ė Amer ikos 
Lietuvių t a r y b a i sk i r tą rezoliu 

TINKAMI RŪBAI TEIKIA 
GERA SAVIJAUTA 

Tokius rūbus vyrams ir moterims 
parūpins geriausios* 

"Simpson Clothea" siuvyklose 
JONAS H. AKŠYS 

, -• : . . . . . . . 2551 W. 71 St., Chicago, UI., 60639 
Clją. kurią VISI susirinkusieji p n i Į ? L 9 2 5 _ 5 i 7 9 . Atdara i k a r a i s nuo 7 
ėmė vienbalsiai . Po t o j is da r i *** 10 j v - £ £ *uo. 9 Y; ^ l k l 

J 6 v. vakaro. Trečiad. ir sekmad. už-
pranešė, kad rezoliucijos y ra pa daryta, 
ruoš tos J A V prezidentui , vals-

L i e t u v o s nepr ik lausomybės 47 
m e t ų a t k ū r i m o minėj imas įvyko 
vasar io 2 1 d. 

10:30 va i . buvo p a m a l d o s už 
Lietuvą Sv. Kazimiero pa rap i - * * * • sekre to r iu i . J A V a m b a -
jos bažnvčioje . Šv. mišias a t n a - sadoriui pr ie J u n g t i n i ų Tau tų , 
savo ir dienai pr i ta ikintą pa- N e w J e r s e y s e n a t o r i a m s ir vi-
mokslą p a s a k ė kun. V i k t o r a s , ^ems N e w J e r s e y k o n g r e s m a -
Dabušis . J o giliai pa t r i o t i ška s n a m s -
p a m o k s l a s pamaldų da lyv iams j p 0 t r u m p o s p e r t r a u k o s buvo 
pal iko gi lų įspūdį. Maldą už t ė - ; m e n i n ė dalis , ku r i ą p ravedė D a n 
vyne pe r ska i t ė parapi jos k lebo- ; g u 0 i ė Mas iony tė . Sol. L iudas 
n a s kun . J . Kinta . P o pamaldų S tukas p a d a i n a v o Siuntė m a n e 
v a r g . V . J u s t o vadovau jamas motinėlė — K l o v o s ; Stok a n t 
p a r a p i j o s cho ra s h dalyviai su- akmenėlio — J u r k u č i o ir K u r 
giedojo L i e t u v o s himną. bakūžė s a m a n o t a — Stasio Šim-

I šk i lmingas sus i r inkimas įvy- kaus . Pa t e r son i šk i s J o n a s S tan -
ko l ietuvių piliečių klubo salėje, kai t is nuo ta ik inga i pagro jo a-
Salę g raž ia i dekoravo V y t a u t a s į kordeonu: Le i sk i t j tėvynę, P a -
Gružas . j jūr iais , p a m a r i a i s ir suktinį . Pa -

Minėj imą pradė jo minėj imui j b a i S a i L i u d a s S t u k a s Padaina-
r eng t i k o m i t e t o sekre tor ius , Se-1 v o M a n o S a t i n e , Al . KaČanaus 
ton Ha l i un ivers i te to a l u m n a s \ k o i r M a n o s i e l o J š iandien šven 
A l g i m a n t a s Šaulys , p a k v i e s d a - į t g - Tal la t -Kelpšos . Publ ika i gi 
m a s šios d ienos šventę p r a v e s t i 1 nenus to jan t p lo t i d a r padaina-
komi t e to p i rm. An taną Gudonį . i v o " K o k i a n u o s t a b i diena", Ro-
A m e r i k o s i r Lie tuvos h i m n u s | d S e n i < i š O k l a h o m o s ) . Šis j au -
sugiedojo sol. L i u d a s S t u k a s . ! n a s da in in inkas y r a didelė meni -
P i an inu pa lvdė jo Alg i rdas P r i ž - , n ė J ė S a - P i an inu palydėjo įau
g in t a s . P o t o s tud . Danguolė n a s Pianists A l g i r d a s Pr ižgin-
M a s i o n y t ė pe r ska i t ė Nepr ik l au - į t a s-
s o m y b ė s paskelbimo aktą. J a u | P r o g r a m o s paba igo je šventei 
ke tv i r t i m e t a i iš eilės į V a s a - 1 *«ngti k o m i t e t o p i rmin inkas p r a 
rio 16 d. minėj imą a t s i l anko n e š ė > k a d š i a i s m e t a i s salėje 
k o n g r e s m a n a s Char les Joe l son ' " " ™ V t o * " k n 7 f i Q d n l i r 7 5 c t -

\ CONSTBtCTION 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilgų metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Chicago, 111 

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 

M KITOKĮ PASTATAI I 

2501 West 69th S t r e e t 
H E 4-7482 436-5151 

KKAL ESTATi. 

D A Ž Y M A S I R 
D E K O R A V I M A S 

Vidaus Ir lauko darbai. 
ALGIMANTAS DIKINIS 

TeL 7S5-73S8 
MIS W. «6th FL, Chicago, m. 

iiiiiiiiiimmiiiiimmiiimmiiiiiiiiiiiiiiiii 
TV — RADIJU TAISYMAS 

P. RTOfiNAS 
4448 S. Western Ave. 

Tel. 847-4829 
čia pat galite gauti Briedžio dažu 
iiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senu.-- namus. Stogų 
rina-s (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHKET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. W«8te*n. Chicago 9, m. 

Marquette Parke meti 2-jų butų 
6 Va ir 5 kamb. J1G.200. 

Marų. pke mur. 4 butai. Garažas. 
Geros pajamos. $30.900. 

Meti. 5 apartuicntų. 50 p. sklypas 
Geras investavimas. Tik $17,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTU NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

PROGOS — OPPOKTTJNITTES 

Liuksus 6 kamb. mūro rexidenci- i 7 kamb. liuksus rezidencija. 6 
Ja, 60 p. lotas (2 lotai), air-condi- I metų. 4 miegamieji. Prie 83 Ir Ca-
tioning, karpetai. 2 vonios, moderni I lir'oinia. »8 p. lotas. Teiraukitės bū-
virtuv* su garbage disposal, sausas i tinai pan>atyti. 
beismentas, uškeltais vamzdžiais, "in- : Raina prie širdies. Naujas 2 butu 
cine-rator", 8 mašinų mūro garažas, i mūras. •> po B V- k. Alum. langai 

$35.000, arba rim daug kitu priedu. 
ta-s pasiūlymas. Tuoj galite užimti. Į 
vakarus ties Marquette pko. 

Palikintas.—<ieras septynių apart 
niūras. Virš $8,000 nuomos. Sausas 
rūsys, centr. šildymas, mūro gara
žas. Kaina? Susitarsime. 

Beveik naujas. Modernus ir pigus. 
b Vi kamb. mūras. Platus lotas. Prie 
Marųuette pko 

radiartt šildymas. Šiltas, įrengtas 
beismantas su vonia, garažas. Sutar-
kit pažiūrėti. 

Ar galite patys matyti 4 apt. mū
ra? Butai po 2 miegamus. Šviesūs 
kambariai. Draugiškai prašo $39.800. 

5 kamb. med. Gage pke. Naujas, 
modernus, mūro frontas. Gazu sil 
dymas. $13.t:00. 

Prašome pas mus teirautis dėl visokiu namu ir nejudo.no turto. 

K. V A L D I S REAL ESTATE 
2458 West 69th St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi Kambariai plaunami ir 
dažomi. J . RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

Tai t i k r a s i r nuoš i rdus l ie tuvių 
i r visų pave rg tų jų d r a u g a s . J i s 
k a s m e t p a s a k o l i e tuv iams šil
tą, nuoš i rdų i r vis naują žodį 

su r ink ta a u k ų 769 dol. ir 75 ct. 
T a i didžiausia suma , kokia Pa-
tersone k a d a buvo su r ink t a . 

Didžiausią sumą paaukojo , 
ka ip ir k a s m e t a i , v is iems žino-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motoro remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

RTNOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFLNG CO. 
LA 1-6047 arba BO 2-8778 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šUtu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Cbicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

E X C L U S r V E F R A N C H L S E 

Amazing new liąuid plastic coating 
used on all types of surfaces interior 
or exterior. Eliminates waxing when 
applied on Asphalt Tile, Vinyl, Lino-
leum, Vinyl Asbestos, Hard Wood, 
and Furniture. Completely eliminates 
painting vvhen applied to Wood, 
Metai, or Concrete surfaces. This 
finish is also recommended for boats 
and automobiles. 

N O COMPETTTION 

As these are exclusive formulas in 
demand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Minimum 
investment — $300. Maximum invest-
ment — $7,000. Investment is secur-
ed by inventory. Factory trained per-
sonnel will help set up your business. 

For complete details and descriptive 
literature write: 

CHEM-PLASTICS & PAINT 
CORPORATION 

1828 Locust, St. Louis 3, Mo. 

«5 tr t 'ampbtil. Mod-rnizuotas t, ra. Kaina tik 5 kartus metinių pa-
«amb. bungalow. Nauji plasteriai, jamij. 
nauja elektra. Dideli kamb. $19,000, j 10 apartmentų. 3 metų. I pietus 
arba pasiūlymas. i nuo Marą. pko. Didelis sklypas. 

Netoli Nabisco. 10 metų senumo Automobiliams pastatyti vieta. Pui-
mūras 2 gražūs miegamieji, valgo- ; kus pirkinys už 6 % kartus metiniu 
masis, didelis salionas. Garažas. 35 pajamų 
p. sklypas. Tik $18.700 Pulaski ir Archer apyl. 8 metų, 

61 ir Sawyer. apyl. 6 kamb. "oc- j 4 butų mūras. Savininkui 6 dideli 
tagon" bung. Modern. virtuvg. nau- | kamb. ir labai geros pajamos. Šoni-

T"irauki ja karšto vandens šilima 
t§s. 

3 metų senumo modernus apart 
mentinis. Metinių pajamų apie $14,-
000. "Built-in" virtuvSs. šaldytuvai. 
Įmokėti $22.000. 

.Netoli mūsų įstaigas. 5 metu se
numo, 5 % kamb. mūr. Alum. lan
gai. Apsauga nuo potvynio. Garažas 
Pirksite nebrangiai. 

Puse bloko nuo M. pko. 10 
tų. 2 butu mūr. Savininkui 
kamb. buta3 ir $12 5 mSn. pajamų. 
Atskiri šildymai. $3 9,000. 

Brighton pke. 12 butų apartmen-
tlnis. Naujas šildymas, nauja elekt 

nis įvažiavimas. Garažas. $53,000. 
2 gražus butai tr biznis. Tik ke

lių metų mūras pačiam M. pko 
centre. Geras pirkinys. 

Gražus •"> K: kamb., 7 metų mūras. 
Dideli, šviesūs kambariai. Kilimai. 
40 p. sklypas. I pietus nuo M. p-ko. 
Tik $22,100. 

2 po 6 kamb. mūras. Naujos vir
tuves, nauja atskira šilima gazu. 2 

me- auto. mūr. garaž. M. uke. $32,000. 
5 Vį i Didelei seimai. 5 miegamųjų mū-

ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17,900. 

Taverna ir butas. Mūrinis. Marą. 
pke. Nebrangiai. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

-

VISOKIAUSI NAMAI, BIZNIAI, CKIAI, SKLYPAI VISUR be to 
ĮVAIRIAUSI PATARNAVLMAI kaip, VERTIMAI, LEIDIMAL NUO
MOS, PASKOLOS, I N C O M E T A X ir k t 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL 4-7450 arba T A 7-2046 

tą, nuoširdų, i r vis naują. z,uvų., 
Šiais m e t a i s j i s pa sakė l i e t u v i s - . ; m a s £ e n * d a r b l * r ė m ė j a s J o n a s 
ka i - Š iandien a š esu ne C h a r l e s | Krukon i s — 85 dol . Tą pačia 
Joe lson , be t Karo l i s Jo l sonas . i P r o § a b u v 0 P r a n e š t a , kad. kai 

t P o t o « n n n liptuvin delesfaciia vv J o k a l b a b u v o pa lydė ta i lgais 
p lo j imais , o V . Tal la t -Kelpša i tė 
p r i segė j a m lietuvišką ženkle
lį. Sus i r ink imo p i rmin inkas an 
gl i ška i p a d ė k o j o už gražią ka l 
bą i r p a p r a š ė , kad, kai j i s g r į š 
į W a s h i n g t o n ą , sus i t ik tų su N e w 
J e r s e y sena to r i a i s ir p r i m i n t ų 
j i ems , k a d j ie pas i s t eng tų įvyk
d y t i t a i , ką pr ižadėjo N e w J e r 
sey A m e r i k o s Lietuvių t a r y b o s 
delegaci ja i , ku r i j uos ap l ankė 
pe re i t ą v a s a r ą Al to k o n g r e s o 
m e t u . 

P a r a p i j o s kleb. kun . J . K i n t a 
pasve ik ino visus sus i r inkus ius , 
pa s idž i augė gaus iu dalyvių ska i 
č iumi ir pal inkėjo i r toliau bend
r a u t i be i neužmirš t i l ietuvių ka l 
b o s ir l ie tuviškų papročių, r e m 
t i l ietuvių parap i ją ir v i s a s lie
t u v i š k a s organizaci jas . 

P o t o sekė graži , t u r i n i n g a ir 
k r u o p š č i a i p a r u o š t a P r a n o N a u 
joka ič io paska i t a . P r e l e g e n t a s 

Pa te r sono l ietuvių delegaci ja vy 

SOPHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk-

tllilIilHIISIHIIIllllllHliliimililiilIlilIlHI!) 

A. ABALL R00FING CQ, 
Įsteigta prieš 49 metus. 

i a i c i o u . ™ u v . i - . . ^ — o j - „ , ivamiieii uuo pir iuauiemo liti penu.- . „ntoVami 
ko į Alto kongresą Washing-1 plėnio « £ £ £ £ n£. M^g | g j ^ 
tone Jonas Krukon i s keliones 9:30 vai. ryto. Vakarais plrmadle-

1 niais 7 vai. vak 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai
some arba dedame naujus kaminus, 

nutekamuosius vamzdžius. Da-
„ Taisome mūra— 

"tuckpointing". Pilnai apsidraudė. 
Visas darbas garantuotas. 

D £ M E S I O ! 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiii 

RADI0 PROGRAMA 

Likerių ir maisto krautuve. Gra
žus namas su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptvertas sklypas. Didel§ 
krautuves patalpa. Daug galimumų 
praplėsti. Ramioje lietuvių kolonijo
je Brighton Parke. Didele proga 
darbštiems lietuviams. Skambinti 
šiandien. 

Mūr. Biinjialov. 14 metų senumo. 

Kampinis. 2 auto. mūr. garažas. Gra
žiai įrengtas vidus. Dideli 3 miega
mi. Galima įrengti kambarius pasto-
gSje. Marųuette pko centre. 

Mūrinis. 3 butai po 6 kamb. Ge
ras sklypas. Tvirtas mūras. Savinin
kas nusipirko biznį ir nori skubiai 
parduoti. Brighton pke., arti Western 
susisiekimo. 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po p'etų. Perduodama: Vėliausių 

tone j o n a s B T M U M U R C I I U U W I J . « vai. rviu. viuui.ra.iB ynUUUIH>- i V i s a s "da rbas garantuotas. pasaulinių žinių sant rauka ir ko-
išlaidoms p a a u k o j o 100 dol. An t j ̂  ^ R A M O S B WOPA | LA 1-6047 arba R0 2-8778. i S T ^ S ^ ^ S i r vel 
«>o r1irl7imi?;iRS aUKOtoiaS. tai i !49ft kil. AM ir 1027 msr. FM , in,o™Wr,kit» >»t kuriuo laiku. j CTJ ^ _ . '_.._... 6 ' ? 

ŠIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

r a s d idž iaus ias auko to jas , ta i 
lietuviška H e n r y Schell nekilno
jamojo t u r t o p i rk imo - pardavi 
mo įs ta iga i r apd raudos agen
t ū r a — 50 dol. Juozas T a m a 
šauskas , k u r i s j au a n t r a sava i tė 
po sunkios operaci jos gydosi 
Hackensack, N . J. , ligoninėj, 
aukojo 30 dol., k leb. kun. J . Kin 
t a — 25 dol., P a t e r s o n o L B a-
pylinkė — 25 dol., Fab i jonas 
Sa ranka — 2 1 dol. Pinigai per
duoti A m e r i k o s Lietuvių t a ry 
bai. O . M. 

1490 kiL AM ir 1027 mg. 
Tel. HEmlock 4-2413 

7159 So. Mapiewood Ave. 
Cbicago 29, HL 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai. 

imuiiiiiniimiiuuiiimHUiiiiiHUHuuiin 
m m i l i i i i i 

* » « * * « • 'j • I • * i * « « y i L . » r > « a B B B a f e i 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

Spaudoje ir gyvenime 

(Atkel ta iš 3 psl.). 
te iame daiktais, bet patys blan- j 
kėjame, užmiršdami, kad žmogiš
koji didybe remiasi ne egoistiniu 
užsidarymu kasdieniniuose rūpes
čiuose, o tuo dvasiniu atvirumu, 
kuris žmogų veda j kitus žmones 
h- tuo pačiu j bendruomeninius 
rūpesčius". 

Pagaliau, prisimindamas perim
tus redaguoti "Aidus", pastebi, 
kad ne vienas kitas toks lietuviš
kas žurnalas neištesėjo tiek metų 
(20 nuo užuomazgos) ne t ik iš
eivijoje, bet ir pačioje Lietuvoje. 
Džiaugiasi, kad "Aidai", kaip ir 
"Židinys" bei "Naujoji Romuva" 
jau prieš eilę metų buvo pasukę 
t a atviros katalikybes linkme, ku
r i stipriau išryškėjo Jono XXIII 
laikais, "šis naujas krikščioniškos 
dvasios nušvitimas ir mūsų. lietu
vių katalikų, neužtiko netikėtai ir 
nepasiruošus", šios dvasios linkme 
reiškiasi trimis principais: 1) at
virybe laikui. 2) ištikimybė tie
sai ir 3) meile žmogui. 

Savo įdomų straipsnį baigia: 
"Kai perdaug įsiliūliuojama iliu-
zinhi raminimusi, tenka kreipti 
žvilgsnį į tikrovę. Kai perdaug nu-
grirostama def«ti»tinėse aimanose, 
tenka žvilgsnį kreipti į idealus. 
Kas nesibaimina tikrovės, likdamas 
ištikimas tam. kas brangu, tas gali 
ir ateit in žvelgti be baimes. Atei
t is bus tokia, kokios būsime verti. 
O kai ši ateitis bus jau virtusi pra
eitimi, istorija liudys, kas iš tie
sų buvome: ką t i k šnekėjome ir 
kuo iš tiesų gyvenome". 

J . Daugi. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraš tas . 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago HL 60632 TeL YA 7-5980 

STANKUS 
C0NSTRUCTI0N C0. 

Atlieka planavimo ir statybos 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena-

. mųjų ir prekybos pastatų. Jū-
I sų pasirinkimui turime virš 300 
! įvairių standartinių projektų. 

• Ofiso ir namu telefonas 

• PRospect 8-2013 

S 7105 S. Artesian Ave. 

J Chicago, Illinois 60629 

dutes pasaka. Programą veda 
Steponas J. Minkus. Biznio reika
lais kreiptis j Baitac Florfets — 
Gelių bei dovanu krautuvę, 502 E . 
Broadway, So. Bostone, Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas ir 
"Draugas". 
Hiiimmmmiiiimmmmiiiiiiimiiiiiiuii 

SALES a MORTGAGES s MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Illinois 
Residence: OL 2-8907 

ĮSIGYKITE DABAR ! 

i L i L V I Z I J A S *^-«e»:^:«^^»^:*.:»-^-^iiH^^^!»:^»rc:cc». 

Ramiojo (Pacifiko) vandenyno va
das. Viceadmirolas Roy L. Johnson 
tapo pilnu admirolu ir paskirtas 
Ramiojo vandenyno laivyno vy
riausiuoju vadu. Jis pakeičia admi
rolą Thomas Moore, kuris bus są-
iungininkų Atlanto jėgų vadas. 

(UPI) 

paprastas ir spalvotas nebrangia; ! Lafcaj patogi , be t i r neb rang i 
taisau. Už patarnavimą vietoje S3 ! 

už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69th St. U a. P B 6-106S 

Gulbe, karaliaus pati 
Vaikams pasaka. JAV kultūros 
Fondo leidinys. Il iustruota V. Pet
ravičiaus. Kaina $1.25. Gaunama 
"Drauge" 4545 W. 63rd S t , Chica-

, go 60629. Taip Daf 'Drauge" g&li-
NAUJAS LIETUVIŲ - ANGLŲ ™& gauti ir kiti Kultūros Fondo 

leidiniai 
KALBŲ ŽODYNAS 

Kirčiuotas, 27.000 žodžių ir po
sakių, gu nurodytu angliškųjų žo
džių ištarimų. Sudarė B. Piesars-
kas ir B. Svecevičius. Geras žodžių 
parinkimas tikslūs l ie t žodžių verti
niai į anglų kalbą, platus įvadas, 
supažindinantis su anglų kalbos 
pagrindais ir su žodyno vartojimu, 
pabaigoj — platus vietovardžių 
žodynėlis ir pagrindines anglų kal
bos gramatikos taisykles. ši tas 
žodynas tiek platumu, tiek rūpes
tingu paruošimu tinkamas ir sun
kesniems teks tams į anglų kalbą 
versti. 

Žodyną išleido Vaiva. Kišeninio 
formato, 512 psl., kieti apdarai, 
kaina — $5.00 

D R A U G A S 

4545 West 63rd Street, 

Chicago. Illmola 60629 

m a l d a k n y g ė 

rh'SrUJGOK AUKŠČIAUSIUS 
Išeivijos maldos ir giesmės. 

kurią parengė 
KUN. DR. P. ALEKSA 

Maldaknygė patogi. Išleista plo
nam popieriuje, 255 pusL 

Kaina $1.00 

D R A U G A S 
4545 West 68rd Street 
CHICAGO 29. ELL. 

-A,* *A" - j ą t A ' A. -ĄT ą; ĮįĮ -Ą- -^ '£ , 4 " j 'A* *A' "*' '4' 'ė' "•' '•#•' ' # '•' • +-J 

iiiiiiiiiiiiuiiiiĮiiiimnmiiiiimiiiiniiHiii 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skai tomas !ie-

VAKABŲ PENNSYLV ANUOS 

IJnETrUVTC KATALEKV 

R A D I J O V A L A N D A 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių kataiiKų pa 
rapijų Pit tsburge ir apylinkėje, 
ransliuojama iš galingos stoties. 

Mekeesport. Pennsylvania 
Ka» ssekmadienj nuo 1:35 Iki 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 1 0 
Vigais reikalais kreipkitės adre-

n LJthoaaiac Catholic Hour 
W E D O. %fpKeesport Pa 

CICERO 

Tvirtas mūrinis su pastoge ir pil
nu rūsiu. 2 po 6 kamb. Gazo šili
ma. 23,500 dol. 
Gerai prižiūrėtas mūrinis ant 37 
pėdų sklypo- 5 i r 6 kamb 2 auto. 
garažas. 22,900 dol. 

Viskas su tva rky ta ir išdažyta ši
tam 2-jų butų po 6 kamb. name. 
2 nauji karš to vandens gazo boi
leriai. 2 au':o. garažas . 24,500 dol. 
3-jų butų m ū r a s . 3—5—5. 30 pė
dų sklypas. Karš to vandens gazo 
šilima. 2 aut . ga ražas . 29,500 dol. 
5 butų mūrinis . 380 dol. mėnesi-
n;ų pajamų. Švarūs gražūs buta i : 
1x2; 2x3; 2x4. Kar š to vandens ga
zo šilima. 33,500 dol. 

i 4 butu medinis: 2—4—4—6. At-
' skiros šildymo sistemos. Palikimas, 
i Už tai tik* 19.500 dol. 
i 

j Solidnas mūrinis . 3 po 6 kamb. 
j 2 auto. didelis garažas . 30 pėdų 
Į sklypas. Nuo stogo ?'ki pamatų vis-

iHIIIHIIIimilllIlilIlIlIlIlIlIlItlflIlIMIIIim j kas nuikisusiai su tvarkyta . 

PUIKI DOVANA BET KADA 8 

ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 

ĮSIGYKITE DABAR! 

"Vytautas the Great" 
parašyta prel. Juozo B. Končiaus. 

butai. 507 dol. pajamų į mėne
sį. O namo išlaikymo mėnesinės 
išlaidos t ik 175 dol. Pilna kaina 
42,500 dol. 

P e r s k a i t ę " D r a u g ą ' , (JUO-! tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-
. nos visiems prieinamos. 

kitę jį kitiems pasiskaityti. n„„„i,miiiiiiiniuiHi«iiiiiuHiHiHHiiim 

HEUP WANTED 

13 butų po 4 kamb . Iškilmingas 
mūrinis p a s t a t a s an t kamp'nio 

Knygos gavėjas turės progos susi- 1 sklypo. 15,300 dol. metinių paja-
pažanti su lietuvių tautos garbin- i mų. o išlaidos t ik 3,361 dol. Pilna 
gaja, gražia preitimi ir jos kovo-; kaina 112,000 dol. 
mis dėl laisvės 14 -15 šimtmetyje 

YOUNG MEN 
For te lephone r epa i r shop work . M u š t be h igh school g r a d u -
ates. S t eady emp loymen t . good w a g e s , college tu i t ion refund 
plan. pension plan. m a n y o t h e r benef i t s . B r ing b i r t h certifi-
cate . 

Tuomi supažindinsime su lietuvių 
tauta ir įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais mums yra labai rei
kalingi. Knyga gaunama "Drauge" , 
kaina $3, kitais viršeliais $4. 
iuiiniiiiiitiir.»H!»nn!iiiiinniinmnmi 

PARDAVIMUI 
• • • - » • • " * • • » • » • • • • 

. Apply At 

WESTERN ELECTRIC CO., INC. 
I-N-784 Powis Road West Chicago, Illinois 

A n E ą u a l O p p o r t u n i t y Employe r -

GREITA PAGALBA 
Nenusimink, gausi pagalbą. Vais

tai, kuri° buvo ilgai laukiami, nuo 
reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo 
ir skaudėjimo, jau yra. Tuojau siųsk 
SĮ skelbimą ir savo vardą su antra-
Sn; atsiųsime vaistų išbandymui.. 

ROYAL PRODUCTS 
North Station P.O. Box 9112 

Newark 4. N. J . 

BERWYN 

Vienos šeimos mūrinis . 5 kamb. 
Moderniška vir tuvė ir vonios kam
barys. Centrą linis šildymas ir vė
sinimas. 2 auto garažas. Alumini-
jaus antrieji langai . Teisingai įver
t intas — 24.400 dol. 

3-jų butų: 6—4—2. Naujas karšto 
vandens gazo boileris. Didelės vir
tuvės. Moderniškos vonios. 50 pė
dų sklypas. 21,900 dol. 

Ar t i Morton West gimnazijos. 5 
kamb. angliško stiliaus mūrinis. 
Salionas: 20' x 10'. Dideli miega
mieji. 3 0 ' x 135' sklypas. Moderniš
ka virtuvė ir vonios kambarys. 
22,500 dol. 
13 butų "L" formos mūrinis. Šva
rus gera: užlaikytas namas. 78 pė
dų sklypas. 15,420 dol. metin ;ų pa 
jamų. Pilna kaina $128.000 dol. 

MELROSE PARKE 

10 butų, 3-jų metų senumo. Mū
rinis. Vėliausių madų luxus įren
gimai. 17,000 dol. metinių pajamų. 
116 pėdų skivpas. Kaina: 127,000 
dol. 

LY0NS 

Vienos šeimos gerų plytų namas. 
Šalia namo garažas, 3 miegamie
ji. Moderniški vidaus įrengimai, 
50 pėdų sklypas, 21,900 doL 

NORTH RIVERSIDE 

10 butų. 3-jų metų senumo. Mūri
nis. Metines pajamos: 14,640 dol. 
66 pėdų sklypas. 125,000 doL 

STICKNEY 

Tri-Level mūrinis. 3 miegamųjų 
vienos šeimos namas. Ant 50 pėdų 
sklypo. Šoninis įvažiavimas į gara
žą. 25,500 dol. 

RIVERSIDE 

Geltonų plytų 2-jų butų mūrinis. 
50 pėdų sklypas. Dideli erdvūs 
kambariai. Luxus įrengimai. 42,900 
dol. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie SUBTJRBAN MULTIPIJB 
LISTTNG SERVICE (Jungtinis užmiestinių nuosavybių pardavimo 
patarnavimas) ir National Association of Real Estate Boards (Vals
tybinė Nekilnojamo tur to Pardavėjų Sąjunga). 

GARBAGE DRUMS 
\VTTH COVTCRS A>T> HAVDI^KS 
80 and 50 gal. Free DeHvery 

5757 S. Haisted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 * 434-1113 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th St . R E 7-8399 

DIDŽIAUSIAS BR GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71 st S t . WAlbrook 5-6015 

Mūr. 2T«. Atakfrt aid. $25,ft00. 
Mūr. naujas. S mieg. $18,»00. 
Mūr. 3 mieg. «s—Maplew. $19400. 
9 butai. Mūr. Bargenas. $78.000. 
15 butu. $17.000 pajamn, $111,000. 

Visi namai Marque t te P a r k e 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St H E 6-5151 

Didelis ir geras Įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes ūkių 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 852-4343 

http://nejudo.no
http://viuui.ra.iB
file:///VTTH


SKAUTŲ STOVYKLAVIETĖ 
RYTINIAME PAKRAŠTYJE 

visokio lietuviško veikimo centru 
ryt iniame pakraštyj . 

Didžiule reikime 

Netenka abejoti, kad lietuviška, 
metu yra užsimoję įgyvendinti d u ' m o s metu s tovyklavietės ieškoji- stovyklaviete rytiniame pakraš ty j ! 
didelio masto projektus, būtent Imas buvo pe r t r auk ta s , tačiau p a - 1 2 > m i . a i Pasidėtų prie lietuviško 

New i vasarėjant komite tas da r žada budėj imo pagyvinimo ir sutaupytų 
' apžiūrėti keletą vietų, i r vieną iš I Jaunimo organizacijoms tukstan-

rekomenduoti skautų - sk;-učių i č i u s d o l e r i u ' kuriuos tenka išleisti JU 

Kongresmanas Del Clawson (R. - Calif.). trečias iš dešinės, vienas 
rezoliucijų autorių, susitinka su Rezoliucijoms remti komiteto va
dovybės nariais. Iš kairės dešinėn: A. Skirius, A. Mažeika, V. Kaz
lauskas, kongresmanas D. Clawson, G. A. Petrauskas (Komiteto ka
sininkas) ir dr. P. Pamataitis. L. Kančausko nuotrauka 

ATEITININKŲ VYTAUTO KLUBO 
ATKŪRIMAS 

— lietuvių kultūros židinį 
Yorke ir jaunimui stovyklavietę. 
Židinį įkurti užsimojo tėvai pran
ciškonai, o stovyklavietę įsigyti 
— skautai. Abu užsimojimai, žiū
rint iš lietuviško taško, yra la
bai svarbūs" ir visų lietuvių rem
tini. Negera, kad abu projektai 
yra vykdomi tuo pačiu metu, nes 
visuomenė yra per daug apsun
kinama aukų prašymais. Tačiau, 
turint gerų norų, galima aukas į 30,000 dol. 
paskirstyti taip, kad ir vienų ir 

vadovams ir tėvų komitetų a ts to- i samdant svetimtaučių stovykla 
i | vietes. Tad nenuostabu, kad sto

vyklavietės įsigijimui pritaria ir 
remia visa eilė mūsų visuomenės 
vadų, kurių dalis sudaro stovyk
lavietės pirkimo garbes komitetą: 
min. V. Sidzikauskas, prel. J. Bal 

kitų užsimojimą galima parem
ti. Gražų pavyzdi šia prasme pa
rodė New Ycrko akademikai 
skautai pirmieji, kaip organiza-

vams, ' k u r i e padarys galutini 
sprendimą stovyklavietės pirkimo 
reikalu. Stovyklavietė numatoma 
maždaug cen t r e t a r p visų didžiųjų 
rytinio pakrašč io vietovių. Ji bus 
nemažesnė ka ip 100 akrų ploto. 
ir ja i bus išleista ne daugiau kaip k u n a s ' B ^ o v i c k i e n e , J. Adomo-

!30nnn dol n i s> d*- v Avižonis, J. J. Griga
lius, v.s. P. Jurgėla, dr. J. Kazic
kas , inl . J. Mikalauskas, prof. dr. 
B. Nemickas, s. V. Nenortas, plkn. 
J. Šlepetys ir plkn. A, Šova. 

Idant stovyklavietę būtų galima 

Stovyklavietes įsigijimo nuo
statuose sakoma, kad, stovykla
vietę nupi rkus , jos nuosavybe ir 
tva rkymas b u s perleistas Lietuvių 

cija, paaukoję 1.000 dol. kultu- I skautų sąjungos At lanto Rajonui, j g r Į ^ " l aįku " į įgyt i , visi geros va
ros židinio statybai ir raginę ki- j Stovyklą t v a r k y s specialus komi- į l i o s i į e t u v ia f y ra kviečiami tal-
tas organizacijas juos pasekti, j tetas, kurį išrinks LSS AR skau- k c n prisidedant pinigine auka. 
Reikia tikėtis, kad visuomenė j tų-skaučių vadovų ir tėvų komi- k u r i ą g a i į m a įteikti komiteto na-
įvertina jų pastangas ir skautams I tetų ats tovų suvažiavimas. Šiuose Į riaais a r b a s i ų s t i iždininkui- Liu-

V y t a u t o klubo a tkūr imo šven L R K Susivienijime Vl ike Alte *no p a č i l J a t s i l>š i nf- k a i b * s kvie- nuostatuose t a i p pat sakoma, kad j t a v e r a s s iemaška, 84-44 148 St., 
*• „ L ; ^ i r • o-, J , A ~ , »us»ivieiujime, v a s e , Aite, - { a u k o t i s t ovyklavietės įsigiji- stovyklaviete galės naudotis visos j a m a i c a N y 11435 
te pras idėjo vasa r io 21 d., 10 v. Bendruomenė je . I r į a t k u r t ą I mo r e i k a i u i . i g J lietuvių j a u n i m o bei visuomenės ! 

r. pamaldomis tėvų mar i jonų s tud . a t -kų V y t a u t o klubą įsi-
koplyčioje Chicagoje. I j u n g ė moksleivių a te i t in inkų ! Keletas žodžių apie stovyklavietę 

•sąjungos p i rmin inkas , mokslei-
buv. 

Atlanto rajono skautų-čių va
dovai stovyklavietės įsigijimo rei
kalą svarstė jau eilę metų. Galu-

Po pamaldų , t e n pat salėje i 
įvyko j a u k u s , t r u m p a s posėdis, ! ™ i i r s tuden tų ve ikė ja i 
. , i r , , . , L ie t . vycm s k y r i a u s Drauge 
S 7 S ^ S ° 2 ? V y t r ^ ^ U " ; A k t o r i u s , A L A K F Chicagos ! tinis sprendimas stovyklaviete įsi-
bo O u c a g o s seniūnas K. Micke- j n į rmin inkas i r ki t i T e l a i i g y t i b u v o P a d a r y t a s s k a u t ^ v a d o " 
vičius. J i s buvo la imingas įteikti i P ' P i r m m m K a s Į r kltl- *•*** \vų ir tėvų-rėmėjų suvažiavime 
V y t a u t o k lubo u n i f o r m ą - k e p u - l m m a D i e v a s J a u n ų j ų ka ta l ikų 1 9 6 4 m . l a p k r i č i o l 4 d. New Bri-
ra i tes i r juos te les nauj iems k l u - 1 V ^ ' v i - — - : š k u , ui=s;rrx- taire C ; : . , ?,^:,,.^ ,v;,,,^, 
bo n a r i a m s . Į V y t a u t o klubą 
pri imti nau j i vy taut in inkai bi
čiuliai: dr . ju r . Kazys Šidlaus
kas , P e t r a s Gruodis ir J u o z a s 
P a š k u s . 

Į nau ja i a t k u r t ą s t uden tų 

organizacijos bei paskiros lietuvių 
'•• šeimos. Taigi , ši stovyklavietė 
j vasaros m e t u galėtų pasidaryti 

Romas Kezys, 
LSS Atlanto rajono vadas 

j imus. 

VYSKUPO MIRTIES SUKAK 
TIS 

.Prieš penkis metus vasario 

gijus Bičiūnas. 
Persikėlus į pietų vaišių salę, 

K. A. 
JULIA YURJONAS 

R t P Š V T K 

Gyveno 12021 S. \Vallace S t 
Staiga mirė vas. 24 d., 1965, 

12:55 v. p. p. sulaukus 75 m. 
amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Ju-
dreįfmj par.. Pagraumenio kai
mo. 

Amerikoje iSgyven© 57 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

sūnus Anthony, mar t i Veroni-
ca. 2 dukterys: Bemice (Bon-
nie) Bambiek. žentas Frank. 
Sophie O'Neill. žentas James. 
4 anūkai" James. John. Patri-
cia ir I>aniei O'Neill. kiti gi
mines, draugai ir pažįstami. 

Velione buvo žmona a. a. 
Antano. 

Kūnas pašarvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Ave. 

Laidotuves jvyks šeštad.. va
sario 27 d., iš koplyčios 9:3© 
v. r. bus atlydėta j Šv. Petro ir 
Povilo parapijos bažnyčia, ku
rioje įvyks gedulingos pamal
dos už veliones siela. Po pa
maldų bus nulydėta i šv. Kazi
miero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, dukterys, mar
ti, žentai ir anūkai . 

Laidot. d i r ek t Leonard Bu
kauskas. Te!. CO 4-2228. 

at-kų Vytauto klubą pakelti n a ; 1 0 d ^ z b o a r k i v y s k u . 
nais: Alvydas Bičiūnas (studi- k a r d i n o l a s L i u d v i k a s Stepi-
juojąs meno pedagogiką), J o - ; n a c J Q i š t i k i m ^ B&gB* k 
nas Račkauskas (ruošiasi magi- • S v e n t a j a m T ė v u i > j o nepapras-
strui is mokyklines admimst- ^ n ^ o j i n i s u o l u m a S ) p a k e l . 
racijos), Kęstutis Bagdonas L ^ k a n č i o g fc , • j r ^ 
(ruošiasi magistrui is sociologi- p i n a n t i g j I a v i j o s t i k m č i ų j u 
jos), Ant. Rauchas (studijuo- ^ U k o n e i š d i i d o m i v i s ų 

jąs elektros inžineriją,. Kandi- § į r d y s e fc d a b a r k a p ą ^ 
datais liko, bet kepuraites ga-į rebo k a t e d r o j e l a n k o s k a i t l ingi 
vo: Romas Sakadolskis ir Remi . , . . . , . s . - - • »v-> 

maldininkai is visos Jugoslavi
jos. Ta proga Romoje, Šv. Jero 
nimo iš Ilirijos bažnyčioje ne-

tolimesnėms iškilmėms vadovą- seniai įvyko gedulingos pamal-
vo adv. Antanas Repšys, kuris j —:———: • • 
dabar išrinktas Vytauto klubo i 
bičiulių Chicagos seniūnu. Stud. 
at-kų Vytauto klubas turės sa-
vo atskirus vadovybes žmones. į 
Besivaišinant paruošimu vytau- į 
tininkų žmonų: Mickevičienės, 
Gruodienės, Guobužienės, pers- į 
kaityta raštu sveikinimai A. Vi 
liušio, Chicagos at-kų sendrau- , 
gių pirmininko ir vytautminkų: 
K. Mockaus iš Bostono, Pr. Pol 
teraičio iš Detroito, P. Stravin
sko iš Clevelando, dr. VI. Vili
mo iš Washingtono. Klubo še
fas prel. M. Krupavičius, svei
katai neleidžiant, šventėje neda 
lyvavo, bet i jo sveikinimus stu
dentai, bičiuliai ir svečiai pa
siuntė jam visų pasirašytą raš
tą. 

Reikia atkreipti dėmesį ir į 
žodinius sveikinimus, kurie yra 
reikšmingi ir parodo, kas ka
talikams aktualu. Giedros var
du V. Kleivienė palinkėjo Vy
tauto klubui išaugti iki šimto 
širdžių ir dinamiškai reikštis 
visuomenėje. Kęstučio vardu B. 
Žukauskas išryškino teisingų vi 
suomeninių pažiūrų reikalingu
mą. Vytauto klubo vyr. vado
vybės — seniūnų trijulės — 
vardu J. Sakas nurodė kiek pla j 
čiai vytautininkai dalyvauja lie- j 
tuvių katalikų veikloje. Šventę į 
aktyviai sekęs A.L.R Katalikų į 
federacijos pirm. K. Kleiva kon j 
statavo pasigėrėjimą, kad stu-
dentai vytautininkai, visuome-' 
nininkai organizuojasi ir vedf: 
aktualią paralelę tarp tylių ka
talikų, daug kalbančių katalikų, 
pasisakydamas aiškiai už veiks 
mingos akcijos katalikus, nes 
tiek pasaulis, tiek Lietuva lau
kia dinamiškos katalikybės. 

Gražiai ir jaunatviškai išrodė 
tiek studentai, tiek bičiuliai, vi
si pasipuošę naujomis klubo ke 
puraitėmis ir juostelėmis. Šioji 
išorinė forma yra reikalinga. 
Katalikų ir lietuvių visuomenei 
džiaugsmą kelia Vytauto klubo 
esme — ruoštis ir būti akty
viais visuomenininkais katali
kais, šiandien matome vytauti-
ninkus aktyviai besireiškiančius 
A.L.R. Katalikų federacijoje. 

Kor . Až. I įsigijimo naštą pasiėmė skautų 
tėvai, kurie sudarė darbo komi-
tetą iš niujorkiečių. J. Butkus — 
pirm., L. Siemaška — ižd. ir V. 
Loibis — sekretorius. Skautus,-es 
šiame komitete atstovauja G. No-
akaitė ir V. Kidolis. 

Komiteto nariai jau yra apžiū
rėję eilę vietų, kurios būtų tinka-

dos, kurias laikė kardinolas Ste 
pinac įpėdinis, dabar kardinolu 
pakeltas Zagrebo arkivyskupas 
Franjio Seper, dalyvaujant auk 
štiems Vatikano ir Jugoslavijos 
atstovams. 

MŪSŲ bičiuliui 
A. -j- A. POVILUI TYRULIUI 

nelauktai ir netikėtai mirus, liūdinčius mūsų 
prietelius, velionies žmoną Marija ir sūnų 
Povile giliai užjaučia ir drauge liūdi. 

Viktorija. Jurgis Džiugas ir 
Jakubauskai 

P A D E K A 
Mūsų brangiam broliui 

VLADUI ŠIRVINSKUI 
mirus , nuoširdžiai dėkojame giminėms, šeimos artimiesiems, 
d r a u g a m s bei pažįstamiems, kurie pareiškė mums savo užuojau
tą, paminė jo velionį ir aukojo šv. Mišias už jo sielą. 

E s a m e labai dėkingi gerb. kuri. kleb. J. Kučingiui ir kun. 
Val iuškai už maldas koplyčioje, gedulingas pamaldas ir paly
dėjimą i kapines. 

Vis iems nuoširdus ačiū. 

Sesuo Brone Širvinskas ir kiti artimieji. 

P r a n e š a m e giminėms ir pažįstamiems, kad vasario 28 d.. 
1965 m. sueina 18 metų kai išsiskyrė iš šio pasaulio buvęs 
aviacijos pulkininkas le i tenantas 

Amelia Janulis 
GRI \KE\1CICT£ 

Gyveno 10426 S. Norma! Ave. 
Per daugelį metų gyv. an t 
Kmerald Ave.. West. Pullmane. 

Staiga mirė vas. 24 d.. 1965. 
9:45 v. r., sulaukus senatvSs. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kai-
Sedorių apskr., Gegužino para
pijos, Jacrūnų kaimo. 

Amerikoje išgyveno 54 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

sūnus Edward, marti Aldonna. 
5 anūkai: Janet, Joyce. Rj-
chard, Judita ir James Janulis. 
3 puseseres Della Savicz, He-
len Cagle ir Dorothy Benedetto 
ir jų šeimos, pusbrolis John 
Plopa su šeima, kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Velione buvo žmona a. a. An
tano, motina a. a. Antano ir 
sesuo a. a. Stanislovo. 

Lietuvoje liko seserys ir bro
liai. 

Priklausė Maldos Apaštalavi
mo, Sv. Kazimiero ir šv. Pran
ciškaus Vienuolynų Remejų dr-
joms. 

Kūnas bus pašarvotas ketv.. 
7 vai. vak. Leonard koplyčioje. 
10821 S. Michigan Ave. 

Laidotuves įvyks šeštad.. va
sario 27 d. iš koplyčios S:30 
vai. ryto bus atlydėta į Sv. 
Petro ir Povilo parapijos baž
nyčią, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už veliones siela. P o 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
— gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotu-

Nuliūdę: Sunas mart i ir anū
kai. 

Laidot. direkt. Leonard Bu
kauskas, Tel. CO 4-2228. 

# 

£ *%g 

A. + A. VIKTORAS REIMONTAS 
palikęs dvi duk te r i s naš la i tes Aldoną i r Gražiną, Lietuvoje 
palikęs dvi seseris . 

Šv. mišios bus a t l a iky tos sekmadienį, vasario 28 dieną 
Tėvų Jėzuitų koplyčioje. 56 Claremont Ave.. 10 vai. ryte. 

Velionis gimė 1898 m. vasario 25 dieną, Telšiuose, mirė 
Gaut ingene, Vokietijoje. Yra palaidotas Augsburgo katalikiš
kose kapinėse, Vokietijoje. Lietuvoje velionis yra parašęs 
knygą "Bombų mėtymas'*. Paskutiniai jo mirties žodžiai 
b u v o : "O, Dieve, kaip a š nor iu matyt i savo vaikus, aš turiu 
j oms kai ką pasakyt i . ' ' 

Aldona ir Gražina dėkoja kun. Juozevičiui už pašventinimą 
paminklo. Dėkoja ir p . inž. Jonui Mulokui už suprojektuotą 
Gedimino s tulpo paminklą. 

A. f A SOPHIE PHILLIPS 
ZYMONTAITfi 

Paga! pirmą vyrą Ambroaūnas 

Gyveno 2613 West 55th Street. 

Mirė vas. 2 4 d.. 1965. 10:55 vai. ryto. sulaukus puses amž. 
Gimė Lietuvoje. Kiio iš Tauragės apskr., T"pynos parapijos. 

Klūkiu kaimo. Amerikoje išgyveno 55 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Frank Ambrose, dukt.«" 

N'ancy Burns. žentas William, ir šeima, sūnus Ben Ambrose, marti 
HeK-rio ir šeima, duktė Kstelle Raulumskis. žentas John, sesuo An-
na Al*"xunas. švogeris John ir šeima, teta Paulina Būdžius ir 
šeima, brolienė Helen Gabrienas su šeima. Lietuvoje liko brolis 
Jonas. 3 seserys: Antanina. Joana ir Stanislova ir jų šeimos, 
kiti giminf'S. drangai ir pažįstami. 

Priklausė Brisrhton Parko Motorų klubui. Partaus - Girėno 
Auxiliary Post No. 271, šv. Kazimiero Rėmėjų dr-jai, Vl- tam 
skyr. Brighton Parke. Saleziečių Rėmėjų dr-jai ir Ptenos klubui. 

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioj'-. 4S4S R. Califor-
nia Avenue. 

Laidotuvės ivyks šešt., vas. 27 d. iš koplyčios S:30 vai. ryto 
bus atlydėta į švč. P. M. Nekalto Prasidėjimo parapijos bažny
čią, kurioje jvyks gedulinfiros pamaldos už velionės sielą. Po pa
maldi! bus nulydėta į šv. Kazimiero kapinis. 

Nuoširdžiai Kviečiamo visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalvvnuti šiose laidotuvėse. 

Nuliū.lv: KCN f S. DVKTKRYS, MARTI. ŽENTU IR 
AfNKAI. 

Laidotuvių direktorius Petras Bieliūnas. TeJ. LA 3-3S72. 

A. T A. 
POVILAS TYRULIS 

Lietuvos kar iuomenės kūrėjas - savanoris 

Gyveno 2423 W. 34th Place, Chicago. Illinois. 
Mirė r a s . 24 d., 1965, 6:30 vai. vak., sulaukęs 60 m. 

amžiaus. Gimė Lietuvoje. 
Ajr.enkoj-e išgyveno 14 m. 
Pasil iko dideliame nuliūdime žmona Marija, sūnus Po

vilas, sesuo Sofija Ozelienė. 
Pr ik lausė Lietuvių Veteranų S-gai "Ramove" ir Lietuvos 

Atgimkno Sąjūdžiui. 
Kūnas pašarvotas John F . Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 

Cal i forma Ave. 
Laidotuvės jvyks šeštad. , vas. 27 d. iš koplyčios 10 vai. 

ry to bus a t lydė tas j Švč. P . M. Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kurioje jvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamaldų bus nulydėtas j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines( draugus ir pa
ž įs tamus dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: Žmona Mari ja ir sūnus Povilas. 

La:1otuvių direktorius John F . EudHkis. Tel. LA 3-0440. 

DRAUGAS, penktadienis. 1965 m. vasario 26 d. 

• IIIIIMIII -n 

A. -p A. 
AGOTAI RUDZEVIČIENEI mirus, 

jos sūnui Albinui ir dukrai Antosei Novak 
nuoširdžia užuojautą reiškia 

Jane ir justinas Vizgirdai 

FUNERAL HOME 

T H RE E 
AIR-COND1TIONED CHAPELS 

Parking FacUitiea 

6845 SOUTH WESTERN AVE. BEpublic 7-8;.3 Į 

3 j 

TĖVAS IR SŪNUS 
MARtjUETTE FUNERAL HŪM-

TEYS MODERNIOS KOPLIČIOS 

2533 West 7lst St. Teief, GRovehiii e-2345-6 
1410 S, 50th Ave., Cicero, T0wnhaii 3-2 iGS-09 

AIKŠTE ArTOMOBIUAMS STATV"i 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
._ TEYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

I k i / rak *o^§-^^ ^>uth Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2 

4330-34 South Galifornia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ii LA 3-9852 

PIRKITE DABAR TIESIOG HU0 
M R. N E L S 0 K 

SA\TNiNKO 

SAINT CASiMIR 
MONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiansias Paminklams Planą 
Pasirinkšnas Visame MJeste 

Telef. — CEdareresf 3-6335 
Alenas blokas nuo kapiniu 

{ 

GUŽAUSKU BEYERLYHIUS GIUNYČIA 
Geriausios gėlės dėi vestuvių, banketų iaiaotiHiBĮ 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef.PR S-0833 P R 8-0834 

^ai#t 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetnvhj Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACXAWICZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23 rd PLACE 

Tel. REpublic 7-1213 
Tel. Vlrgmia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORN1A Tel. LAfayette S-3672 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 LITLANICA A\T^ Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. SOCHIGAN A\"E. Tel. COmmodore 4-222S 

JURGIS F. RUOMIN 
3319 S. LITUANICA A V E Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE, CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 

ftaftykftc ir platinkite dienr. Draugą. 

file:///Vallace


DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. vasario 26 d. 

X Kun. Ant. Miciūnas, MIC 
rengiasi iš Romos atvykti i 
Chicagą ir dalyvauti naujos 
Brighton Pa rko lietuvių bažny
čios šventinime, kuris įvyks ba 
landžio 25 d. Toje bažnyčioje 
kun. A. Miciūnas rengiasi švę-

į s t i savo sidabrinį kunigystės ju 
X Pedagoginis Lituanistikos biliejų. 

institutas gegužės mėn. Jauni- j 
mo centre ruošia viešą Lietuvos į x LB Gage Parko apylinkės 
partizanų ir visos lietuvių rezi- susirinkimas įvyksta vasario 28 
stencijos atminimą. Pagrindinę d - sekmadienį, 12 vai.. Jaunimo 
atminimo dalį sudarys iš Vinco centre. Bus renkama nauja, žy-
Krėvės raštų scenai pr i ta ikytas : m i a i praplėsta, apylinkės valdy-
vaidinimas "Sena pasaka apie b a - nes su numatomu apylinkės 
narsųjį kunigaikštį* Margį, Pu- i veiklos praplėtimu — atitinka
mos valdovą". Atminime bus iš m a i norima padidinti ir valdy-
keltas ne tik rezistencinės ko- : b o s narių skaičių. Toliau bus 
vos motyvas, ryžtas ir prasmė, svarstoma apylinkės veiklos 
bet drauge paaštr intas ir tau- praplėtimo gairės bei jos kultū-
tinio herojizmo nusiteikimas mū | r i n ė veikla. Tuo būdu bus pla-
sų priaugančioje išeivijos kar- i čiau paliesti apylinkės reikalai. 
toje. Chicagos Lietuvių fronto i JU tarpe ir spauda. Nariai pra-
bičiuliai pažadėjo atminimo su- j somi gausiai atsilankyti. 

X "Gyvenimas šaukia"—dra
minis 7-ių paveikslų veikalas, 
pasirašytas Mėlynosios GuTeės 

Cicero Auk't. lit. mokykla su mokytojais. Sėdi pirmoj eilėj: muz. A. Skridulis, Nijole Remeikytė. A. Baukienė, Č. Grincevičius. kun. P. 
Patlaba. dr. Balšeitytš. dr. Z. Ašoklis. Pr. Razminas. Nuotr.V. Reivvčio 

MŪSŲ TĖVŲ JĖGOS PROTĖVIŲ 
ŽEMEI 

slapyvardžiu ir "Paskutinė aki- ^ ° P a r f W s fa l eJ " ™ " Sa- T a u t ^ pamilsime sekdami J u d i t a G r i g a l a u s k a i t ė i v i s o s j i m ą SUruošė ir pravedė komisi-
mi rka" - 3-ju veiksmu drama 1 ^ , 9 ^ ° A u k s t 1^. mokyklos jos praeiti, skaitydami tos t a u - j V m w ^ ^ j a u t r i a į ^ fc s u s i d e d a n t i iš VIII kl. mo-
yra an t ras ir "trečias veikalas " " į ™ * ? s u **™ vadovybe ir tos rašytojus. I r jis pamilęs ; v e n d a m o S ; p a d e k i a m a v o iš Jur- kinių L. Kriaučiūnaitės, J . Gri-
atsiųstas Chicagos skautininkų 
ramovės konkursui. 

X A. a. sav. kūrėjui Pov. Ty-

mokytojais, MT komiteto na- . lietuvių tautą beskaitydamas 

vai 

rengimui medžiaginę paramą. 

X Trispalvė laiško voke. J. 
Žukienė, iš Port "VVashington. 
N. Y., užsisakydama žurnalą 
'The Marian", atsiuntė laišką, 
kurio voko antroje pusėje buvo 
užlipinta reikšminga kortelė. 
Vienoje kortelės pusėje — lie
tuviškoji trispalvė, pusės colio 
didumo, o kitoje — įrašas ang
lų kalba: "Sukalbėkite maldą r u i ^ m i r u s ? vasario"26 d. 8 
už pavergtą Lietuvą". Visa tai v Ęu<įeikio koplyčioje, 4330 S. kinės Lina kriaučiūnaitė ir Ju- I Paskaitininko M ^ r u n g o s žo 
daro gilų ]spudį. California Ave., ruošiamas atsi- dita Grigalauskaitė, kurios ati- dis buvo išklausytas visų jau-

X L.V.S. Ramovės Chicagos sveikinimas, kuriame kviečiami daro Cicero Aukšt. lit. mok. j nųjų i r vyresniųjų su dideliu de 
sk. visuotinis narių susirinki- dalyvauti visi nariai tų organi- ruošiamą Lietuvos nepriklauso- į mesiu. Direktorius Č. Grincevi-
mas kviečiamas vasario 28 d. 11 zacijų, kuriom velionis prikiau- mybės minėjimą, pakviesdamos i čius, dėkodamas už paskaitą, šį 
v. r. Jaunimo centre. Skyriaus s ^ : Atgimimo sąjūdžiui, Pensi- į garbės prezidiumą direktorių ; jauną paskaitininką, kuris pats 
valdyba pateiks šiems metams ninku, Ramovės, Krivūlės ir kt. Č. Grincevičių, mokyklos orga- i neseniai baigė Chicagos Aukšt. 

nizatorių kun. P . Patlabą, insp. i lit. mokyklą, pristatė savo mo-

Chicagoje 
ir apylinkėse 

MAŽOSIOS L I E T U V O S DR-
J O S RUOŠIAMAS ŠIUPINYS 

Mažojoje Lietuvoje šiupinys 
buvo valgomas baigus kulti ir 
prieš užgavėnes. Šiupinys jung
davo kaimynus i r buvo lietuvi
ninkų pasididžiavimas. Ne retai 
tekdavo išgirsti lietuvininkų pa 
sigyrimą, kad jie tokie stiprūs, 
jog šiupinį valgo.Lietu vos laisvės 
meta is Klaipėdoje šiupinio pa
rengimai įgijo labiau visuomeni 
ško pobūdžio ir buvo p roga į j o 
parengimus į t rauk t i ir meno d a 
lies vaišes: choro giedojimus, 
t r u m p u s vaidinimus, o šiupinio 
proga t a r i amas žodis st iprinda-
vavo Uetuvininkus budėt i Lietu
vos pajūrio sargyboje . 

Mažosios Lietuvos Lietuvių Sodeikaitė, V. Žukauskas, R. taikoje laiką, besišnekučiuoda-
Ambraziejus ir L. Lauraitis su mi ir besigardžiuodami rūpestin . 
vaidino "Mažąjį žvalgą". Alma gojo MT komiteto suruoštomis į d r a u ? l : , a : k a i p J a u f. m **' 
Vaitaitytė su gražia teknika vaišėmis. ! . ^ * . _. . ». * „ 
paskambino pianinu. Onutė Pra ; Šį jaukų ir gražų Lietuvos i m o P a r e n g i m ą . į r eng Į 

Vasario 20 d. rytą Cicero Sv. kai jaunuohams esanti reikalin- š k a i l a i t ė ? M i l d a Vadopalaitė ir nepriklausomybės šventės minė t a d i e n * ' v a ^ n o ? d ; \ ? v a l " 

gio Baltrušaičio kūrybos, o V galauskaitės, J. Baukytės ir K. 

v. 
Da r i aus - Girėno salėje, prie 
Wes t e rn Ave. Šiupinį gamins Al 
b rech tų kepykla, š iup inys ver
damas pri tyrusių virėjų. Paren-

riai. LB atstovai ir mokinių tė- ; lietuvių rašytojus ir ypat ingai ; k l a s ė g m o k i n i } - k a l a u . T a i n l o b o j a n t m o k y k l o s m ]&** programoje bus ir meno 
vaišės. Viktori ja Ki lkutyte is 
Collinsville skambins Šopeno 

kine trilogiją. - "- ^ • . , muziką pianinu, R e n a t a Anysai-
Baigus minėjimą jaunimas su 

Ju P Ų3- i s k a į t e , Kristina Griniūtė ir A. spektorei dr. Br. Balšaitytei ir 
Scenoje puošniuose tautiniuo- j Mylėdami savo artimą, turi- Jankus šauniai atliko tautosa- talkininkaujant MT komitete na 

se rūbuose pasirodo VUI kl. mo me užjausti pavergtas tautas . ! kine trilogiją. rems B. Skorubskienei, dr. Č. 
Bačinskienei, A. Praekailienei, t ė smuiku išpildys keletą muzi-

veiklos planą ir be to bus ap- i 
t a r ta kiti svarbūs skyriaus dar
bai. Nariai kviečiami dalyvauti . 

X Roselando, Dl., tėvu ma
rijonu bendradarbių susirinki
mas įvyks vasario 28 d., sekma
dienį. 11 v. r., tuoj p o sumos 
parap. senoj svetainėj, 10906 
South Wabash Ave. Bus ta
riamasi būsimo tėvų marijonų 
rėm. seimo reikalais. Visi na
riai prašomi atsi lankyti . 

X Dr. P . Strimaitis, 4644 S. 
Ashland Ave., y r a nuoširdus lie 
tuvių kultūrinių vertybių rėmė
jas, dažnai padedąs daugeliui 
mūsų reikalų. Jis Chicagos Lie
tuvių operos rengiamamam žu
vusiųjų pagerbimui birželio 13 

dr. Bronę Balšaitytę, MT komi- j kyklos jaunimui, kaip gražų lie 
teto atstovę dr. č . Bačinskienę, j tuviško darbštumo ir sąmonin-
LB Cicero apyl. pirm. L. Prač- \ gumo pavyzdį, pabrėždamas, 
kailą ir svečią paskaitininką : kad j is kar tu yra ir puikus, j au 

i stud. Mykolą Drungą. 
Įnešamos vėliavos. Kun. P. 

Patlabai sukalbėjus invokaciją, 
j pagerbiami žuvusieji už Lietu-
| vos laisvę. Nuskamba Lietuvos 

himno žodžiai. 
L. Kriaučiūnaitė šiltu žodžiu 

pristato auditorijai čikagiškį 
paskaitininką Mykolą Drungą. 
kuris ilgiau sustojo prie dabar
tinės labai sunkios Lietuvių tau 
tai būklės, gresiančios tautos 
išnykimu, jei ji ilgai tokia pa
siliktų. Okupantas Lietuvos ne
pakenčia tautinės sąmonės. Tau 

d., kuriame bus at l ikta Markai- Wisconsino universiteto prof. dr. I tą išblaško, sudarydamas pavo-

gražiai besireiškiąs pianistas. 
Minėjimo akademinę dalį bai

gus, nuskambėjo salėje giesmė: 
"Marija, Marija". 

Minėjimo meninę dalį pravedė 
Vi l i kl. mokinė Jazminą Bau-
kytė. 

Kazio Taugino išpuoštoje sce 

,-, • ,-- kos dalykų, "Aidos" choras pa-vyresniasiais dar valandėlę ma- ponioms Galvvdienei, Grigalių- i *~*» L . . -
. . . , . , „ .... . . . . , , xn i - i giedos, Mar tynas Purv inas api-
loniai praleido sventiskoie nuo- menei ir kt. Y l a k i š k e . 6 . . . ., ^ T . f 

budins šiupinio re ikšmę Lietu-
WB?M I vos pajūrio k r a š t e ir ką jo pa

rengimai mums tu rė tų reikšti 
čia išeivijoje. —M. L . 

K A N U T A R Ė NAMU 
SAVININKAI? 

Susirinkimas įvyko vasar io 
vasar io 19 d. Marąue t te Pa rko 
parapi jos salėje. Dalyvavo apie 
š imtas narių ir keli svečiai. 

Susirinkimą a t idarė pirm. J . 
Skeivys. Buvo pr i imt i du nau
ji nariai . Protokolą perskai tė 
sekr. Bronius Ličkus. 

Vasario 21 d. Illinois Lietuvių gydytojų sąjunga jaukioje Sahara N a m ų savininkai y r a nebfo-
motelio svetainėje susirinko su savo svečiais išklausyti prof. V. Į gai organizuoti Chicagoje. J ie 
Vardžio paskaitos apie padėtį okupuotoje Lietuvėje. Kairėje 111. Liet 

čio kanta ta "Vilniaus varpai" , 
įteikė 50 dol. auką. 

X Nekalto Švč. P . Marijos 
Prasidėjimo parap . bažnyčioje 
šiandien, penktadieni, 6:30 v. v. 
prel. D. Mozeris a tnašaus šv. 
mišias už Chicagos kard . Meyer 
Sveikatą. 

X Adomas Vilainis Šidlaus
kas parengė spaudai Amerikos 
lietuvių kultūrinės veiklos albu
mą ir baigė rašyti romaną. 

X šį šeštadienį, vasario mėn. 
27 d. vakare. Vv'estern Ballroom 
patalpose, linksmai praleisite 
laiką tradiciniame Chicagos Jū
rų Skautijos rengiamame pa
rengime PUOTOJE JŪROS 
DUGNE, kuris įvyks gausian
čių tinklų, spalvingų žuvų ir 
jūros žvaigždžių paslaptingame 
pavėsyje. Staliukai užsakomi 
paskambinus LA 3-5499, kas
dien nuo 9 v. r. iki 10 v. v. 

(pr.) 

X Mečys Šimkus, teisininkas. 
kaip ir kasmet per daugelį me
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei
tai užpildo įvairius INCOME 
TAX. 4259 S. Maplewood Ave.. 
tel. CL 4-7450. (sk.) 

X Dr. VI. šunait is j au 11 me 
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income tax. 2737 W. 43 
St., tel. CL 4-2390; vai. 10—1 
& A fslr < 

X Vyčic choras ruošia links
mą Užgavėnių vakarą vasario 
mėn. 27-tą 8 v. v. Pakš to sa
lėje, 2801 VV. 38 gatvė. Trumpa 
programa, vaišės, gaivinantys 
gėrimai. Visuomene kviečiama 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
ir tuo paremti "Vyčių chorą. 
| ė j imas $2.50. Dėl staliukų 
gkambinti F R 6-6489. (pr.) 

V. Vardys, remdamasis turtinga j a u s j a į g ^ ^ fc n u t a u t ė t L Q . 
tyrinėjimo meaziaga, informuoja . . \ . . 
111. Liet. gyd. s-gos narius ir sve- i f1 • s i a m e ****** tautinių ma
čius apie padėtį okupuotoje Lie- i žumų likimas liūdnas. 
tuvoje, vasario 21 d., S3hara sve- Kalbėdamas apie tautos ir tė-

noje mokiniai A. Vaitaitytė, Kr. | g yd. s-gos pirm. dr. Jurgis Valatka. Nootr. V. Račkausko 

J. A. VALSTYBĖSE 

taineje. Nootr. V. Račkausko vynės meilę, paskaitininkas pa
brėžė, kad dėj 
loginių priežasč: 

tur i apie 200 namų savininkų 
organizacijos skyrių. Lietuviai 
tur i apie 5, iš kurių veikliau
sias ir didžiausias y r a Marąuet 
t e Pa rko , paskui Bridgeporto, 
Br ighton Parko , Cicero ir kiti. 

Altui pask i r ta $25. Svečių 
buvo ir iš kitų kolonijų, pvz. 

•Mozarto ir Brahmso kūrimus, savaitėje Bardi mieste arkivys- B r i d g e p o r t o — K a u l a k i a i , Brigh-
Salėje buvo pilna žmonių, nes kupo Antonio Samorė globoje.. t o n P a r k o _ j gadūnas , kaip 

QKUP, LIETUVOJ | jų organizacijų valdybos nariai. 
Sva r s ty ta ir n u t a r t a , kad rei 

Lietuviai dramaturgai esą k i a v a s a r į o 27 d., šeštadienį, 

• 

Iš a r t i i r t o l i 
— Poeto V. Mačernio 20 m. I koncertą reklamavo žinomiausi 

mirties paminėjimas įvyksta ko Denverio laikraščiai ir radijo 
vo 2 1 d. 5 vai. p . p. Carnegie stotys, š is trio užangažuotas 

lėl t am tikrų psicho- ;Endowment salėje, New Yarke. : dalyvauti "Rocky Ridge Music per daug paviršutiniški. Lietu- M a r q u e t t e P a r k o parapi jos sa-
.žasčių dažnai paaug '. d ė j i m ą rengia komitetas, ku- Festival" įvyktanciam s. m. he-jviai dramaturgai krašte rašo į 1 € j e s u r . e n g t i viešą pobūvį, o jo 

X Knyga "Nepriklausomai liai y ra" tam tikrame nesutari- rį sudaro dr. S. Dimienė. L. Bal pos — rugpiučio mėn. Colora- paviršutiniškai, jie antrame pia L į , wėbą paskir t i sesehų 
ietuvai" pristatoma vasario me su savo tėvais. Dėl to visa trušaitienė, P. Jurkus, kons. A. do. ne palieką žmogų, jų veikaluose Jnų s t a t y b a i M a r ą u e t t e Pa Lietuv 

28 d. 2:30 V. p. p. Jaunimo tai, kas tėvams mylima ir bran Simutis ir dr. A. Šmulkštys 
centre, per Vi. Putvio 36 m. gu, tokiems vaikams tai visa Pa-minėtina, kad dr. A. Šmulk-
mirties minėjimą. Ta 
ir meninė dalis su C 

1TALIJ0! 

na-
Parke . 

dar daug idėjinių ir meninių I š r i n k t a komisija tuo pasirū-
trūkumų —• tokiais žodžiais pa- -pmtį 

Droga bus nemiela. Bet, jei mylime Dievą, š t y s y r a mecenatas, f inansavęs, — šv . Kazimiero lietuvių ko- ; vergtos Lietuvos dramaturgų , p_ Antanai t i s kalbėjo apie j -
icero vyrų turime, l ako , mylėti ir savo tė- ':^oeto v - Mačernio poezijos rin-jlegijoje vasario 1 8d. įvyko Ro- pastarųjų metų veiklą vertina ; v y k u s j pasi tar imą policijoje, 

choru ir sol. G. Peškiene, akom. vyne bei tautą. Turime ją my- k t i n ? - k u r i ^ išleido Į Laisve mos lietuvių kunigų sąjungos literatūros kritikas J. Lanku- k u r p a a į š k ė j o , kad reikia atei-
muz. A. Skriduliui. Kviečiami lėti, kaip mylime savo tėvus, f o n d a s . bendras susirinkimas, kuriame,t is ("Tiesa", sausio 24, nr . 19). j ^ n a m ų savininkams į pagalbą 
šauliai, karinių organizacijų at- brolius, seseris ir savo šimpa- | Komp. K. V Banaičio kū-
stovai ir visuomenė. Knygą iš- tijas. Turime išmokti savo tėvų : rinių koncertas rengiamas New 

Yorke kovo 7 d. Carnegie Reci-
tal (154 West 57 S t , N. YY.). 

Programoje dalyvauja pianis-

leido Šaulių s-ga. kalbos. J i kartais ir praktiš-

dalyvavo ir naujasis vysk. dr. Šiuo metu produktingiausiu dra -policiiai 
Pr. Brazys, Amerikos lietuvių maturgu laikytinas K. Saja, ki- i a p į e ^ a r 
Kunigų Vienybės pirm. prel. Pr . j ti, kurių veikalai dažniau pasta-

I Juras , Lietuvos ateitininkų f e- tomi Lietuvos teatruose, tai V. 
deracijos dvasios vadas kun. Rimkevičius, A. Gricius, J. Gru

šas ir V. Miliūnas. Pagal Lan-

(bosas), smuikininkas I. Vasy 
liūnas ir N. Y. Lietuvių vyrų 
choras, vad. V. Baltrušaičio 

namų 
ir praneš t i telefonu 

apie daromus nusikal t imus jau
nuolių ar kitų asmenų. 

N u t a r t a pasiųst i s avo ats to
vą į Springfield J . Skeivį, kuris 
su ki tais 2 ats tovais važiuoja ir 
gins namų savininkų nuosavy
bės teises. K a r t u važiuoja ir są-

+ • A v~, i •<.• i o r>-+ prof. Stasys Yla, "šaltinio" re- £-~ 
te A. Kepalaite, sol. S. Citvaras \ _ . . * _ ' ,. . . . . . . . . . . . 

- — daktonus ir Londono lietuvių ;kutį, žiūrovai smos autorius me 
parapijos klebonas kun. Stepo- gsta, nes jie savo veikaluose 
nas Matulis, MIC, Vokietijos pavaizduoja gyvenime "neretai j u n g o s a dvoka ta s , kaip" centr i 

Minėjimą Tengia N Y "lietuviai kunigai Augustinas Rubinas ir sutinkamą" faktą, falšą, karje- j n ė s o r g a n į z a c i j o s a t s tovas nuo 
muzikai Plačioji lietuviškoji vi- D o m i n i n k a s Kenstavičius ir gau j rizmą, biurokratizmą, miesčio-! 2(K) namų savininkų organiza-

sūs lietuviai kunigai, gyveną niškumą ir daugelį kitų mora- Į Cį,-„ chicagoje . 
Romoje. jlinių bei socialinių ydų 

suomenė maloniai prašoma sa 
vo dalyvavimu pagerbti mirusį 
komp. K. V. Banaitį. Minėjimo Į Romos lietuvių kunigų sąjun- į Pagrindinis daromas priekai-
pradžia 5:30 v. v. 

Juozas Jurkus, Rochester, 
N. Y., vienas iš didžiųjų rezo
liucijų žygio rėmėjų, rašo Re
zoliucijoms remti komiteto ba-
dovybei: "Siunčiu savo auką. 
Specialią rinkliavą šiam rei
kalui pravesime kovo mėnesį 
Rochester mieste". Juozas Jur-

i 

kus yra vienas iš Rezoliucijoms 
Amerikos lietuvių kunigų var
du Kunigų Vienybės pirm. Pr. 

remti komiteto pirmininko pa- i , . , \ 
j t 1 . .., ! Juras , pasakydamas turiningą 

gos pirmininkas prel. Z. Igna- |š tas yra tai, kad visi autoriai 
tavičius visų vardu pasveiki- giliau neįžvelgia gyvenimo prob 
no naująjį vyskupą Pr. Brazį lemų ir mažai tepadeda žiūro-
jo 50 metų amžiaus sukakties vui susigaudyti, kokiose esan-
proga, nes naujasis vyskupas ; čios visų blogybių šaknys. Pa
yra gimęs 1915 m. vasario 18jsak Lankučio, esą primityvu 
d., ir palinkėjo gausiausios Die-1 visas gyvenimo blogybes kildin-
vo palaimos. Ta proga nuošir- j ti vien iš asmenybės kulto, nes 
džius sveikinimus perteikė ir j juk "tikrovė yra žymiai sudė

tingesnė". (E.) 

; : 

—A. Gintneris 

dėjėjų; jo pastangomis yra iš 
gauta visa eilė rezoliucijų 

Danute Mus* ;kytė ir Elena Sakas prie nūsų toutmčs voMnv->-
nuotrauka :- Vasr io 1H d. minėjimą Fuffalo. N*.Y. suorganizuotas The Denver Trio, 
įsidėjo C:-:ir\- r I laikraštis. Wa't-3t Chopyk. vienas iš United turėįo vasario 5 d. viešą kocer-
Anti-Communist lygos narių, savo žodyje pastebėjo, kad lietuviai t„ T r i o n a r j a j Geor?^ Stalev— 
yra vieni stipriausių kovotojų prieš bolševizmą, nes žino komunistų ., „ , , j , ,. , 
'•-'•-•. ' : • - • . - Ibčjo tsip pat ir dr. A. Murteikis. Youville kole- s m u i K a s - Mykolas Saulius—cel-
sijos profesorius. ^Matrica Courier fispres^i,' iQ ix - a ^- L l u ^ — piano ; atliko 

PRaNCOZIJOJE 
kalbą. Po to išklausius svaraus _ S. Judickas nuo sausio 
vysk. Pr. Brazio žodžio, buvo, mėn. pradžios dirba Austrų in-

Mykolo Sauliaus 1962 m. j nagrinėta naujosios liturginės stitute Paryžiuje. 
konstitucijos potvarkiai apie pa 
keitimą šv. mišių laikyme ir ap 

— Bronius Trasas jau kelinti 
metai žaidžia "Stade Francais'" 

svarstyta visos Europos lietu- futbolo komandoje .ir treniruo 
vių kunigų studijų dienų prog- Į ja to paties klubo jaunuosius j v° K a l D 0 S e 

i • • i » T^ i i . . . . puolė prez. R 
ana, kari įryn k m. vdtykų Izantejus. 'ciia 

Kun. Charles Coughlin. kuris 1930 
m. per radiją skelbė radikalias so
cialines reformas ir susilaukė ma
sinio pasisekimo, dabar, sulaukęs 
73 m., pasitraukė iš klebono pa
reigų Royal Oak, Mich., mieste. 

Į Savo kalbose kun. Coughlin labai 
oosevelt administra

ciją, 


